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Som du kan läsa längre fram i magasinet 
blir det ingen svensk Europatourtävling 
2025. I reportaget berättar jag om hur det 
kunde bli så att epoken efter 50 år nu får 
sitt slut.

Det är tråkigt för många. För spelarnas 
utveckling och att de berövas chansen att 
visa upp sig på hemmaplan, att wildcards 
och en genväg in till touren försvinner, 
men kanske framförallt för vanliga golf-
älskande svenskar och ungdomar som inte 
längre får se idolerna på nära håll.

Drömmar flyttas längre bort. Stjärnor 
till ett annat universum.

I oktober besökte jag Sydkorea. Ett repor-
tage därifrån blir det först någon gång i 
framtiden, men jag har nyheter med mig 
hem jag kan berätta om redan nu.

På en bana så exklusiv att den inte ens 
existerar i golfappar spelade jag tillsam-
mans med en högt uppsatt person på 
PGA-touren, och han gav en unik inblick 
i framtiden.

”Det är bara en tidsfråga innan vi når en 
överenskommelse”, sa han och refererade till 
diskussionerna mellan den saudiska inves-
teringsfonden PIF och PGA-touren.

Diskussioner man kan tycka vad man 
vill om…

Vad vi ser just nu är ett schackspel där 
given förändras dag för dag. I skrivande 
stund mår touren bra av att ha is i magen. 
För det är spelarna, och vem som spelar 
på respektive tour, som avgör vem som har 
starkast hand.

Kontrakten för LIV-spelarna är tids-
bestämda, oftast på tre år. Så vad hän-
der den dagen då Brooks Koepkas och 
Bryson DeChambeaus kontrakt (ett 
år kvar) löper ut? Ja, givetvis förändras 
förhandlingsläget.

Vad som sker inom den yppersta världse-
liten relaterar i högsta grad till vår svens-
ka Europatourtävling för herrar. Vi talar 
om en Europatour i ekonomisk kris och 
som lett av Keith Pelley de senaste åren 
famlat efter både underhållningsvärde 
och identitet.

När prispengarna inte varit stora nog 
för att locka de bästa spelarna har Euro-
patouren försökt vinna åskådare genom 
att testa nya format, men en tydlig plan 
har saknats och det har snarare känts som 
man irrat runt efter pengar vart än man 
kan få det.

Det har blivit uppenbart att det är den 
sportsliga prestationen som mer än någon 
annat skapar intresse.

Med det sagt pratar vi om en tour som 
för att överleva behöver fred inom proffs-
golfen, och det snabbare än kvickt.

Den tredje spelaren i denna ekvation är 
LIV Golf och finansiären PIF. Enligt min 
källa från PGA-touren kommer också 
LIV att finnas kvar i sin nuvarande form, 
i alla fall till dess att samtliga spelarkon-
trakt löpt ut.

På frågan om hur proffsgolfen skulle 
kunna se ut framöver svarar han att han 
ser framför sig tre tourer, där PIF investe-
rar i samtliga, spelscheman med minimal 
överlappning och tävlingar över hela värl-
den året runt.

En sådan verklighet skulle kunna se da-
gens ljus redan 2026. Det skulle vara en 
verklighet där majors blir än mer upphaus-
sade, och vem vet, kanske får vi också se 
några av toppspelarna göra upp på svensk 
mark?

För övrigt anser vi att golf på TV måste bli roligare och bollen ska spelas som den ligger.

SÅ KAN PROFFS-
GOLFEN SE UT 2026



scandtap.comTvättställsblandare: Steel Harmonized 1 Amber, Termostatblandare: Steel Harmonized 2z Amber, Tvättställ: Steel Rare R Amber, Spegel: Solid M1, Möbel: INR Air Wood

Scandtap Harmonized
Designade för att sätta stilen i badrummet. Harmonized 
är en serie tvättställs- och termostatblandare för 
inbyggnad från Scandtap Bathroom Concepts. Serien 
förenar tidlös minimalistisk formgivning med hög komfort 
och gedigen vattensäkerhet bakom väggen. Slimmad 
utformning i tåligt rostfritt stål, som skapar ett lätt, stilrent 
och luftigt intryck. Samtliga modeller finns tillgängliga 
i den borstade finishen Original, PVD-ytorna Sand, 
Amber, Shadow, Rust, Scrap och Coal, samt den polerade 
stålfinishen Classic.
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Skandinaviens kanske mest omtalade bana, Lofoten Links,  
får en ny ägare. Kanadensiska Cabot Collection planerar nu  

att ta den unika banan till nästa nivå.

text REDAKTIONEN
foto JACOB SJÖMAN
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har en mängd mysiga, nordiska lodger som 
är konstruerade på ett sätt som får dem att 
smälta in i landskapet, samt en charmig 
restaurang på plats. Som besökare kan du 
också testa på ridning, vandring och ka-
jakpaddling. Beläget på öns norra spets 
och med utsikt direkt norrut mot Norska 
havet, är fastigheten perfekt placerad för 
att se norrskenet.

Cabots investering i Lofoten Links 
kommer i en period av spännande inter-
nationella expansionsplaner. Företaget 
tillkännagav nyligen Cabot Bordeaux, 
tidigare känt som Golf Du Médoc Re-
sort, en exklusiv destination för golf- och 
vinentusiaster. Ytterligare lyxresorter med 
golfbanor i världsklass på extraordinära 
platser inkluderar det prisbelönta Cabot 
Cape Breton i Nova Scotia, Cabot Saint 
Lucia i Karibien, Cabot Revelstoke i 
British Columbia, Cabot Citrus Farms i 
Florida och Cabot Highlands i Skottland.

Lofoten är inte bara Norges nordligaste 
bana. Det är också den sannolikt mest 
spektakulära. Är du en reseintresserad 
golfare kan du inte ha missat Jacob Sjö-
mans kända norrskensbilder över banan 
som 2015 nominerades till utmärkelsen 
”världens bästa nya bana”.

Nu är man redo för nästa steg och det 
blir kanadensiska Cabot som adderar 
destinationen till växande resortportfölj.

Cabot Collection är känt för att stå 
bakom några av världens främsta lyxre-
sorts och bostadsområden med golfdesti-
nationer.

Denna visuellt fantastiska egendom 
passar naturligt in i Cabots helhet, då 
den erbjuder en oöverträffad blandning 
av inbjudande landskap och enastående 
golf. Cabot välkomnar banan till en väx-
ande portfölj toppdestinationer och utö-
kar därmed sin internationella närvaro till 
att också inkludera norra Europa, skriver 
man i en press release.

"Vi är oerhört glada över att inleda ett 
samarbete med Lofoten Links, en spek

takulär anläggning som utan tvivel passar 
in i vår vision att leverera golf och upp-
levelser i världsklass på några av världens  
vackraste platser," säger Ben Cowan-De-
war, VD och medgrundare av The Cabot 
Collection. ”Verkställande direktör Frode 
Hov är en sann visionär, och vi kunde inte 
vara mer exalterade över framtiden vi går 
tillmötes på denna extraordinära plats.”

Beläget ovanför polcirkeln utmärker 
sig Lofoten Links som världens nordli-
gaste linksbana. Rankad som nummer 24 
i världen av Golf Digest och nummer 88 
i världen av Golf Magazine, erbjuder ba-
nans dramatiska landskap och kustlinje en 
spektakulär scen för golfentusiaster. Den 
legendariska banan är känd för sin utma-
nande och testande design, och med 18 
hål som kan spelas under midnattssolen 
på sommaren och norrskenet på hösten.

Förutom den hyllade banan erbjuder 
Lofoten Links sina gäster en sällsynt möj-
lighet att fördjupa sig i den norska kustens 
prakt och samtidigt njuta av oslagbar ser-
vice och bekvämligheter. Anläggningen 

Lofoten Links är en snackis världen över. Nu ska Cabot förfina anläggningen ytterligare.
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Ekaos hände något oväntat. MacKenzies 
öga fastnade för hur de boerska styrkor-
na använde kamouflage och terräng på 
ett överlägset sätt för att överlista brit-
tiska trupper. De gömde sig i buskage och 
bergsskrevor, vilket försvårade fiendens 
attacker. Som medicinskt ansvarig förstod 
han snabbt att den här typen av terrängan-
vändning räddade många liv – vilket fick 
honom att fundera på hur dessa lärdomar 
kunde tillämpas på andra områden.

Efter kriget blev han besatt av ka-
mouflage, men det var inte bara för mili-
tära ändamål. Det slog honom att samma 
principer kunde användas på golfbanor. 
Naturen skulle inte övervinnas eller för-
ändras, utan utnyttjas för att skapa en mer 
organisk och överraskande upplevelse för 
golfaren.

”Jag har aldrig trott på att skära ner na-
turen för att passa banan,” sa MacKenzie 
en gång, ”banan måste smälta samman 
med landskapet – det är vad som gör spe-
let vackert.”

Från läkare till mästare  
över landskapet
Efter kriget återvände MacKenzie till 
England, där hans medicinska karriär 
snart blev sekundär. Han började istället 
studera golfbanors design och filosofi. 
Det var tydligt att den unga läkaren hade 
blivit förälskad i spelet – men han var 
också fast besluten att förändra hur banor 
såg ut och kändes. Med sitt skarpa öga 
för detaljer och sitt nytänkande kring hur 
spelare skulle möta olika utmaningar på 
banan, började MacKenzie skapa banor 
som ingen tidigare hade sett.

Vad som skilde honom från andra sam-
tida arkitekter var hans oförutsägbara an-
vändning av terräng och strategiskt place-
rade hinder. Det var som om MacKenzie 
hade tagit krigets lärdomar och placerat 
dem direkt på golfbanan. Hans bunkrar 
var djupa och svåra, men alltid rättvist ut-
formade. Hans greener var ofta inbäddade 
i omgivningen och skyddade av subtila ni-
våskillnader, som vid första anblicken såg 
enkla ut men visade sig vara dödliga för 
den oförberedda.

Filosofin som skapade  
mästerverken
Alister MacKenzies designfilosofi var 
enkel på ytan, men genial i sin utförlig-
het. Han tyckte att golfbanor skulle vara 
vackra att se på, men även ge spelare av alla 

Alister MacKenzie var knappast den ty-
piske golfarkitekten. Född 1870 i den lilla 
staden Normanton, Yorkshire, verkade 
hans bana staka ut sig långt ifrån gröna 
fairways och glänsande flaggstänger. Is-
tället var det på slagfälten under Boerkri-
get i Sydafrika som MacKenzies tankar 
om design och strategi först formades – på 

ett sätt som ingen då kunde ana skulle re-
volutionera golfen.

Kriget som förändrade allt
När Boerkriget bröt ut i slutet av 1800-ta-
let, gav sig MacKenzie iväg som fältläka-
re, beredd att vårda sårade soldater under 
svåra förhållanden. Men mitt i krigets 

Golfarkitekternas egen master mind 
och mannen bakom några av spelets 
mest kända banor.

Hans design höjs gång på gång till skyarna. Alister Mackenzie är
mannen bakom Augusta National, Cypress Point, Pasatiempo och
Royal Melbourne. Men att varifrån han fann sin inspiration är det inte 
många som känner till.

av MARTIN HARDENBERGER

Royal Melbournes bunkrar pekas ofta ut  
som typiska för Alister Mackenzies design.



nivåer en utmaning. Istället för att skapa 
hinder för hinder, fokuserade MacKenzie 
på att lägga in subtila element som tving-
ade spelare att tänka, planera och väga ris-
ker mot belöningar.

En av hans främsta lärdomar från kri-
get var just vikten av dolda faror och över-
raskningar. Precis som de boerska solda-
terna använde terrängen för att överraska 
sina fiender, använde MacKenzie banans 
naturliga former för att överraska golfare. 
Han trodde inte på onödiga hinder eller 
att straffa spelare med oförlåtliga straff. 
Istället fokuserade han på att ge en ”illu-
sion av svårighet” – en strategi som förvir-
rade även de bästa, men alltid erbjöd en 
väg framåt för den strategiske och skick-
lige spelaren.

”En golfbana ska utmana, men aldrig 
frustrera,” sade han.

Världens mest kända banor
Det dröjde inte länge innan MacKenzies 
rykte spred sig över världen, och med god 
anledning. Hans banor började ta form, en 
efter en, och golffantaster över hela värl-
den häpnade över hans förmåga att smälta 
samman skönhet och utmaning. Några av 
de mest ikoniska banorna han skapade är:

Cypress Point Club, Kalifornien
En golfbana som kramar kustlinjen 

längs Stilla havet, och där varje hål känns 

som en ny äventyrsberättelse. Från den 
vindpinade kusten till klippiga utposter 
skapade MacKenzie ett av världens mest 
dramatiska banor, där varje slag känns 
som ett riskabelt beslut.

Royal Melbourne, Australien
En av världens mest hyllade banor, 

där MacKenzies användning av sand och 
landskap är legendarisk. Här kombinerade 
han enkelhet med strategisk komplexitet, 
och många spelare har tappat räkningen 
på hur ofta banans subtila utmaningar 
överlistat dem.

Augusta National, Georgia
Kronjuvelen i MacKenzies designport-

följ är utan tvekan Augusta National. Här 
skapade han, tillsammans med Bobby Jo-
nes, en bana som skulle stå värd för The 
Masters – en tävling som snabbt skulle bli 
en av golfens mest prestigefyllda. Banan 
blev känd för sin skönhet, men även för sin 
tekniska svårighet, där varje hål är nog-
grant planerat för att både belöna skicklig-
het och straffa misstag.

Vänskapen med Bobby Jones 
och födelsen av The Masters
Bobby Jones, vid den här tiden redan en 
levande legend, var en av dem som genast 
drogs till MacKenzies unika syn på golf-
banor. När Jones beslutade sig för att skapa 
en tävlingsbana som skulle testa spelarnas 

fulla arsenal av slag vände han sig till 
MacKenzie.

Tillsammans arbetade de på Augusta 
National, och det blev snart klart att deras 
samarbete var något utöver det vanliga. 
Jones beundrade MacKenzies förståelse 
för golfens dynamik och hans förmåga att 
skapa banor som var både vackra och tak-
tiskt utmanande. Resultatet blev en bana 
som kom att definiera golfens guldålder  
– och lade grunden för att The Masters 
snabbt blev en av golfens mest  populära 
tävlingar.

”Alister MacKenzies verk är ren magi,” 
sade Bobby Jones en gång, "han förstod 
vad golf verkligen handlade om: balans, 
strategi och skönhet."

Ett oförglömligt arv
När vi idag ser på Alister MacKenzies 

banor är det lätt att förundras över deras 
skönhet, men det är den dolda strategin 
och de finurliga överraskningarna som 
gör dem tidlösa. Hans idéer, födda ur kri-
gets kaos och slipade genom årtionden av 
golfkärlek, har skapat några av världens 
mest berömda banor.

”MacKenzies banor har en själ,” kunde 
man läsa i Golf Illustrated. ”De är som 
levande varelser – alltid redo att ge dig 
den mest minnesvärda runda du någonsin 
kommer att spela.”
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Ofta återvänder världens största tävlingar till Alister Mackenzies banor.



Hans arbete inspirerar än idag arkitek-
ter och golfare världen över, och varje gång 
solen går upp över Augusta National, Cy-
press Point eller Royal Melbourne, tackar 
golfare Mackenzie för hans mästerverk.

Alla Alister Mackenzies banor
Alister MacKenzie var oerhört produktiv 
och designade många golfbanor över hela 
världen, både på egen hand och i samarbe-
te med andra. Här är en lista över några av 
de mest kända banorna som han antingen 
designade själv eller där han hade en bety-
dande inverkan:

Storbritannien
1.	 Alwoodley Golf Club  

– Leeds, England (1910)
2.	 Moortown Golf Club  

– Leeds, England (1909)
3.	 Cavendish Golf Club  

– Derbyshire, England (1925)
4.	 Burnham & Berrow Golf Club  

– Somerset, England (renovering)

5.	 Royal Dornoch Golf Club  
– Dornoch, Skottland (renovering)

6.	 Royal Troon Golf Club 
	 – Ayrshire, Skottland (renovering)
7.	 Prestwick Golf Club  

– Ayrshire, Skottland (renovering)

USA
1.	 Augusta National Golf Club  

– Augusta, Georgia (1931, i samarbete 
med Bobby Jones)

2.	 Cypress Point Club  
– Pebble Beach, Kalifornien (1928)

3.	 Pasatiempo Golf Club  
– Santa Cruz, Kalifornien (1929)

4.	 Crystal Downs Country Club  
– Frankfort, Michigan (1929,  
tillsammans med Perry Maxwell)

5.	 Meadow Club  
– Fairfax, Kalifornien (1927)

6.	 Sharp Park Golf Course  
– Pacifica, Kalifornien (1931)

Australien
1.	 Royal Melbourne Golf Club  

– Melbourne, Australien (1926)
2.	 New South Wales Golf Club  

– Sydney, Australien (1928)
3.	 Kingston Heath Golf Club  

– Melbourne, Australien (renovering)
4.	 Victoria Golf Club  

– Melbourne, Australien (renovering)

Andra länder
1.	 Titirangi Golf Club  

– Auckland, Nya Zeeland (1927)
2.	 Jockey Club Rosario  

– Buenos Aires, Argentina (1930)

MacKenzie var känd för sin tro på att ska-
pa banor som smälte in i landskapet och 
gav varje hål en egen personlighet. Många 
av hans banor är fortfarande bland de mest 
hyllade i världen, och hans inflytande 
sträcker sig över alla kontinenter.
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Mycket handlade så klart om att ha rätt kontakter och få jobben med de bästa lägena, 
som exempelvis Cypress Point, strax söder om Monterey i Kalifornien.
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Return to 
the comfort zone.
Vem finns alltid där för att fånga upp dig efter dagens äventyr? Soffan såklart.

På Sweef.se kan du skapa en drömversion i 100% din stil tack vare mängder av tyg- och färgval.

Så att det blir ännu trevligare att återvända hem.

Antilopen soffa
Lyxsammet | 25 800 kr



Det blir inget Scandinavian Mixed 2025. Nyheten var inte direkt oväntad då tävlingens 
avtal med titelsponsorn Volvo löpte ut efter 2024 års upplaga.

Men när vi gräver lite djupare bakom anledningarna till att vi år 2025 inte längre har 
någon svensk Europatourtävling i golf är förklaringarna betydligt mer komplexa än 

så – och har väldigt mycket att göra med de större förändringarna inom proffsgolfen.

av MARTIN HARDENBERGER
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fler och större. Det etiska dilemmat, käns-
lan för vad som är rätt och fel, samt tourens 
egentliga ursprung blir allt mer sekundärt.

Samtidigt i Sverige kämpar man med 
pengarna, det är svårt att mäta sig med 
de internationella tävlingarna, och man 
måste göra en unik produkt. Scandina-
vian Mixed spelas för första gången 2021 
på Vallda Golf & Country Club utanför 
Kungsbacka. 78 män och 78 kvinnor täv-
lar mot varandra, på samma bana, i sam-
ma tävling. Sveriges genom tiderna bästa 
spelare, Annika Sörenstam och Henrik 
Stenson, står som värdpar för den unika 
tävlingen som får stort genomslag med 
sina väldigt skandinaviska budskap om 
jämställdhet och hållbarhet.

Det hela linjerar väldigt bra med Volvo 
Cars värdegrunder och företaget hoppar 
på titelpartner och tävlingen döptes till 
Volvo Car Scandinavian Mixed.

2022 års upplaga av Volvo Car Scandi-
navian Mixed gick till historien då Linn 
Grant blev första kvinna att vinna på 
Europatouren.

Men som värd finns inte längre Henrik 
Stenson kvar. Ryder Cup-kaptenen har ta-
git steget över till den saudiska satsningen. 
Det rapporteras om att Stenson erbjudits 
mer än 50 miljoner dollar för att byta tour, 
och bland golfens beslutsfattare viskas det 
om en saudisk strategi som ska slå sönder 
proffsgolfen om vi känner den idag.

Vi har skrivit om Scandinavian Mixeds 
vara eller icke vara. Att den svenska täv-
lingen skulle gå en oviss framtid till mötes 
och på ett eller annat sätt få en ny skepnad 
var ingen högoddsare.

Redan i månadsskiftet september/augus-
ti stod det klart att tävlingen inte skulle 
finnas kvar i sin nuvarande kostym, kort 
senare att det inte skulle bli någon svensk 
Europatourtävling överhuvudtaget. Un-
dertecknad ombads inledningsvis att lig-
ga lågt eftersom hoppet fortfarande inte 
helt var ute.

Men nu är det alltså klart.

Det är därmed också dags att förklara hur 
det kunde bli som det blev och varför DP 
World Tour (som Europatouren numera 
heter) valt att inte  inkludera den svenska 
tävlingen i spelschemat för 2025.

Det hela börjar för ett gäng år sedan, och 
en tid då Europatouren arrangerat täv-
lingar i Saudiarabien men nu väljer att 
sluta ett strategiskt samarbetsavtal med 
PGA-touren istället för att fortsätta på 
den saudiska linjen.

I samband med detta får man också en 
ekonomisk injektion tack vare namnbytet 
till DP World Tour.

Men vad som till en början ser ut att vara 
en ekonomiskt gynnsam lösning, och nå-
got som man hoppas ska stärka touren, ska 
så småningom komma att döda de euro-
peiska tävlingarna.

Redan vid det här laget har saudierna 
långt gångna planer på en egen tour och 
när Europatouren väljer att gå ihop med 
PGA-touren slår det gnistor. Sveket gör 
att planer nu blir verklighet. 2022 ser LIV 
Golf ljuset, prispengarna trycks upp och 
PGA-touren sätts omedelbart under eko-
nomisk press.

Åren går. Spelarna lämnar. Och ifrån 
att pumpa in pengar i Europatouren vill 
PGA-touren idag istället att varje unik 
tävling på Europatourens schema ska gå 
med vinst. Tävling efter tävling flyttas 

Linn Grant blev historisk som första kvinnliga 
vinnare på DP World Tour. Efter att hon upp­
repade bedriften 2024 stod det klart att tävlingen 
läggs ned.



2024 upprepar Linn Grant bedriften. 
Men bland arrangörerna råder en dämpad 
känsla. Inte nog har vädret lagt sordin på 
stämningen, man vet redan om att det kan 
vara sista året tävlingen genomförs.

Maktspelet inom proffsgolfen har hård-
nat. PGA-touren har svårt att hålla 
saudiernas ekonomiska tempo, och när 
Europatouren inte kan tjäna pengar på 
den svenska modellen avböjer man att 
genomföra tävlingen 2025.

I Sverige undersöker man därför istället 
möjligheten om en tävling med ett start-
fält med spelare från Challengetouren 
(en nivå under Europatouren) och Ladies 
European Tour.

Men detta är en produkt som är svår 
att sälja in och flera sponsorer, inklusive 
Volvo, väljer att säga nej.

Europatouren läcker. 2023 gick man, trots 
Ryder Cup, plus minus noll tack vare att 
PGA-touren tryckte in hela 27,7 miljo-
ner dollar i verksamheten. Det mesta av 
pengarna gick till prissummor, då man såg 
det som nödvändigt för att inte tappa för 
mycket i relation till LIV.

Att man har det så tufft ett Ryder Cup 
år är extremt ovanligt och kan jämföras 
med 2014 och 2018 då touren gick mer än 
15 miljoner dollar plus.

I det strategiska samarbetsavtalet in-
går det att PGA-touren ska täcka upp för 
eventuella förluster, men givetvis är för-
luster av 2023 års storlek (sannolikt ännu 
större 2024) långt ifrån någon hållbar lös-

ning för PGA-touren som därför stramar 
åt kraven.

Att det inte blir något Scandinavian Mix-
ed betyder inte på något vis att proffsgol-
fen på yppersta internationella nivå är död 
i Sverige. För bakom kulisserna viskas det 
om att LIV Golf nu ser en omättad mark-
nad och en chans att nå en del av världen 
som tidigare ställt sig mycket tveksam och 
på gränsen till fientlig till touren, där ett 
förbund aktivt tagit ställning emot lan-
dets största stjärna och hans satsningar i 
landet.

Jag vet flera som skulle vara intresserade 
av att arrangera en sådan tävling.

Maktspelet inom proffsgolfen kan inte 
beskrivas som något annat än ett cyniskt 

schackspel där varje drag är noga avvägt 
för att skada motparten i största möjliga 
mån.

I nuläget handlar om att överleva och 
vad som är bäst för golfen kommer inte 
sällan i andra hand.

Och så lär det se ut till dagen då vi når ett 
avtal mellan saudiska PIF och PGA Tour.

Vad allt det här innebär för proffsgolfen i 
Sverige återstår att se. På kort sikt är det 
så klart synd att det inte blir någon tävling 
2025. Men hur golflandskapet kommer 
att se ut på sikt är en helt annan femma – 
som bara framtiden kan utvisa.

I takt med att peng­
arna överlag vuxit inom 
proffsgolfen har det 
blivit allt svårare för den 
svenska tourtävlingen att 
hävda sig. Att Alex Fitz­
patrick, Matt Fitzpatricks 
bror, var en av de mer 
namnkunniga spelarna 
2024 talade ett tydligt 
språk.
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EN OMFATTANDE OMBYGGNAD AV SÖDRA BANAN

ÄR KLAR! CA 40 ST NYA, OMGJORDA OCH RENOVERADE

BUNKRAR MED UPPHÖJDA BAKKANTER, 18 ST NYA GREEN-

OMRÅDEN MED SPÄNNANDE AVRINNINGSYTOR. LÄGG DÄR

TILL 90 ST NYA UTSLAGSPLATSER, SÅ VI EN HÖGKLASSIG

BANA MED STORA AMBITIONER. 

FÅ  E N  E X T R A  S P E L DAG !
B O K A  I N  D I N  G O L F R E S A
R E DA N  N U !
BOKA ETT GOLFPAKET MÅN-FRE SÅ BJUDER VI PÅ

EN EXTRA SPELDAG! ERBJUDANDET GÄLLER BOKNINGAR

GJORDA INNAN DEN 31 JANUARI 2025.

VÅRA GOLFPAKET INKLUDERAR ALLTID ÖVERNATTNING

PÅ VÅRA HOTELL MED FRUKOST, GREENFEE OCH TRERÄTTERS

A´LA CARTE MIDDAG

VÄLKOMMEN TILL OSS FÖR VÅRT POPULÄRA GOLFPAKET. 

A R A S L ÖV
S Ö D R A

G O L F PA K E T
2 0 2 5

36 HÅL I  TOPPKLASS  |   2 HOTELL

PÅ ANLÄGGNINGEN  |   BASTU  |   SPABAD

UTEGYM  |   RESTAURANG  |   3-RÄTTERS ALA 

CARTE  |   BAR  |   LOUNGE  |   KONFERENS
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”The Great White Shark. Greg Norman. En av golfvärldens stora.  
Känd för sitt orädda spelsätt, som han tog med sig in i affärslivet.

Men vem är han egentligen? En rebell? Och varför vill  
han egentligen krossa PGA-touren?

av MARTIN HARDENBERGER
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White Shark”, ett passande smeknamn 
med tanke på hans aggressiva spelstil och 
australiska arv. Han vann totalt 89 interna-
tionella turneringar, däribland The Open 
Championship både 1986 och 1993. Men 
trots dessa segrar är det Normans nära 
missar i andra stora tävlingar som kommit 
att definiera hans karriär, bland annat den 
oförglömliga förlusten i 1996 års Masters, 
där han tappade en sexslagsledning sista 
dagen. Jack Nicklaus: ”Greg var alltid en 
av de mest konkurrenskraftiga spelarna 
där ute, men ibland kan golf vara brutal.”

Vi talar alltså om en av de bästa nå-
gonsin. En internationell ambassadör för 
spelet golf. Men hur kunde vi då hamna 
där vi varit de senaste åren, där Norman 
finansierad av saudiska pengar med sitt 
LIV Golf startat ett fullskaligt krig mot 
den PGA-tour där han en gång i tiden 
byggde sig ett namn?

En Splittrad Relation med PGA
Det är inte första gången Greg Nor-

man och PGA-touren är på kollisions-
kurs. Redan på 1990-talet hade Norman 
planer på att skapa en internationell 
världstour som skulle utmana de etable-
rade ekosystemet.

Men Normans planer stoppades snabbt 
av touren och dess dåvarande ledning – 
något som lämnade djupa ärr. Norman har 

Greg Norman är ett av de mest igenkän-
da namnen inom golfvärlden. Bakom det 
ikoniska smeknamnet ”The Great White 
Shark” döljer sig en man som inte bara 
har kämpat mot världens bästa spelare på 
golfbanan – han har också valt att utmana 
hela golfens etablerade tävlingssystem. 
I centrum av denna konflikt står hans 
djupa revanschlystnad mot PGA-touren, 
en organisation han anser ha undertryckt 
golfens potential och, i Normans ögon, 
behandlat honom orättvist.

Vi ska kika närmre på detta om en liten 
stund.

Greg föddes den 10 februari 1955 
i Mount Isa, Queensland, Australien. 
Hans tidiga år på den australiska lands-
bygden präglades av sol och sand, men 
också av en hårt arbetande familj. Det var 
en enkel tillvaro där mycket handlade om 
rugby och cricket snarare än överklasspor-
ten golf. Men det skulle snart förändras. 
Vid 15 års ålder introducerades han till 
sporten av sin mor, Toini, och inom kort 
hade Greg, med sin orubbliga beslutsam-
het, skiftat fokus. Han började på allvar 
drömma om att erövra den globala golf-
scenen.

Normans golfkarriär tog snabbt fart. 
Hans första stora seger kom 1976, när han 
vann West Lakes Classic på hemmaplan. 
Det var framförallt hans unika kombina-

tion av atleticism och den orädda spelstilen 
som verkligen lämnade avtryck hos publik 
och kolleger. ”Jag har alltid varit beredd 
att ta risker, på och utanför banan”, berät-
tade Norman några år senare. Det djärva 
tillvägagångssättet skulle bli hans signum.

Under 80- och 90-talet etablerade sig 
Norman som en av världens bästa golf-
spelare. Han blev känd som ”The Great 

Som spelare blev Greg Norman både världsetta 
och British Open-vinnare. Men det var redan 
under den här tiden han ville få till en mer 
internationell tour. Han motarbetades av PGA-
touren – och en vendetta inleddes.
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sedan dess ofta talat om hur PGA-touren, 
enligt honom, kvävde innovationen inom 
golfen och hindrade sporten från att växa 
internationellt.

”Jag har alltid sett på golf som en glo-
bal sport, men PGA-touren har hela tiden 
bara tänkt på sig själva,” har Norman sagt 
vid upprepade tillfällen. ”De hade chan-
sen att förändra golfen för trettio år sedan, 
men de vägrade lyssna på nya idéer. Nu är 
det dags för en riktig förändring.”

Normans frustration över PGA-tour-
ens inre politik och oförmåga att anpassa 
sig till en modern era blev en pådrivande 
faktor för honom att starta LIV Golf 
– med hjälp av saudiernas djupa fickor 
iscensatte han projektet med ambition att 
omforma sporten.

LIV Golf och de Saudiska Pengarna
LIV Golf backas av den saudiska off

entliga investeringsfonden (PIF), som har 
pumpat in enorma summor pengar för 
att få touren att konkurrera med PGA-
touren. För att sätta det hela i perspektiv 
svävar vi här ut i en liten parantes.

PIF, som förvaltar över 600 miljarder 
dollar, har gjort sig kända för att investera 
i globala projekt i syfte att förbättra Saudi-
arabiens rykte på den internationella are-
nan. Genom att gå in i sportens värld, sär-
skilt golf men också exempelvis fotbollen, 
ser Saudiarabien en chans att marknads-
föra sitt land på ett nytt sätt, en process 
som ofta beskrivs som ”sportswashing”. 
Det är en strategi som kritiserats hårt av 
människorättsorganisationer, men för 

Greg Norman har pengarna och möjlig-
heten att förändra golfen vägt tyngre än 
de politiska konsekvenserna.

”Jag bryr mig inte om var pengarna 
kommer ifrån, jag bryr mig om spelets 
framtid,” har Norman sagt som svar på 
kritiken. ”Vi ger spelarna en möjlighet att 
tjäna det de förtjänar och ge fansen en ny, 
mer spännande form av golf.”

Och när han säger ”tjäna det de för-
tjänar”, menar han det bokstavligen.  



22

R
EP

O
R

TA
G

E LIV Golf har lockat till sig några av värl-
dens bästa golfspelare med ögonvattnande 
summor pengar. Dustin Johnson, Bryson 
DeChambeau och Brooks Koepka är bara 
några av stjärnorna som hoppat av från 
PGA-touren och skrivit kontrakt med 
LIV, för rapporterade nio- eller tiociffriga 
summor. Det sägs att Johnson fick över 
125 miljoner dollar bara för att byta sida.

När Jon Rahm tog klivet över efter att 
ha vunnit Masters på Augusta National 
var summan långt mycket högre.

Friktionen mellan PGA och LIV Golf
PGA-touren har inte tagit emot den här 

konkurrensen med öppna armar. Tvärtom 
har det uppstått en bitter konflikt mellan 
de två organisationerna, där PGA-tourens 
vd Jay Monahan inledningsvis inte spara-
de på krutet. ”LIV Golf handlar inte om 
spelet, det handlar om att göra kortsiktiga 
vinster för några få individer,” sa Mona-
han i ett uttalande. ”PGA-touren står för 
tradition, integritet och spelets bästa. Det 
kan vi inte säga om LIV.”

Men för Norman är det här en chans att 
slå tillbaka mot en organisation som han 
ser som fast i gamla strukturer. ”Det här 
handlar inte om traditioner, det handlar 
om kontroll”, sa Norman i en intervju med 
Golf Digest. ”De har kontrollerat golfen 
för länge. Vi erbjuder något nytt, något 
som kan väcka golfen ur dess dvala.”

Det är tydligt att Norman ser sig själv 
som rebellen, den som är villig att göra det 
som krävs för att bryta för det han benäm-
ner som PGA-tourens monopol. Och han 
har inte varit rädd för att sticka ut hakan 
och provocera. När PGA-touren stängde 
av spelare som gått över till LIV, inklu-
sive stora namn som Phil Mickelson, var 
Normans svar kallt: ”De kan inte hindra 
utvecklingen. Det här är bara början.”

Henrik Stensons Övergång  
– En Friktionfylld Affär

En av de mest kontroversiella över-
gångarna var när Henrik Stenson, som 
precis hade utsetts till kapten för det eu-
ropeiska Ryder Cup-laget, valde att lämna 
PGA- och Europatouren för att gå över 
till LIV Golf. Rapporterna gjorde gällan-
de att Stenson erbjudits över 50 miljoner 
dollar för att byta sida.

”Jag vet att det här kommer skapa en del 
reaktioner, men jag måste göra vad som är 
bäst för mig och min familj,” sa Stenson i 
en intervju kort efter övergången. Kriti-
ken var dock massiv, inte minst från euro-
peiska golfentusiaster som såg övergången 
som ett svek. Ryder Cup-laget tvingades 
snabbt ersätta Stenson.

Rory McIlroy, en av de mest högljudda 
kritikerna av LIV Golf, sa om Stensons 
beslut: ”Jag förstår att folk vill tjäna peng-
ar, men det här handlar om mer än pengar. 
Det handlar om arvet vi lämnar efter oss 
och vad vi står för som spelare.”

Luke Donald tog över Stensons kap-
tensroll och kom så småningom att hyllas 
efter att Europa besegrat USA på Marco 
Simone, utanför Rom.

Pengarnas Makt och Golfens Framtid
Medan LIV Golf erbjuder spelarna 

astronomiska belopp, står PGA fast vid 
sina principer. Monahan och hans team 
har infört regeländringar och höjt pris-
pengarna på sina egna tävlingar för att 
försöka hålla jämna steg med LIV.

LIV handlar inte bara om astronomis-
ka prispengar, utan också om att skapa en 
show runt evenemangen.

”Det här är framtiden för golf,” hävdar 
Norman. ”Vi ger fansen något de inte har 
sett tidigare, och vi ger spelarna friheten 
att bestämma över sina egna karriärer.”

Trots det återstår frågan om LIV Golf 
verkligen kan överleva på lång sikt. Kriti-
ker menar att det enorma flödet av pengar 

från Saudiarabien inte kan fortsätta för 
alltid och att LIV kan falla plat dagen då 
intresset svalnar. Samtidigt ser andra LIV 
som en nödvändig förändring, ett sätt att 
modernisera en sport som många anser 
har blivit förutsägbar och tråkig.

En sommardag i juni
Kvällen innan 2023 års upplaga av den 

svenska Europatourtävlingen Scandina-
vian Mixed skulle dra igång slog bomben 
ned. PIF och PGA-touren offentliggjorde 
att man hade som intention att samarbe-
ta. Precis som året innan, då LIV-touren 
hade sin premiärtävling samtidigt som 
Mixed spelades på Halmstads Golfklubb, 
kom den svenska tävlingen att stå i skug-
gan av golfpolitik på högre nivå.

Men även för Greg Norman kom be-
skedet som ett slag i magen. Precis som 
spelarna på de respektive tourerna kom 
nyheten som en chock. Inte heller han 
hade informerats om mötena mellan Jay 
Monahan och PIF-ledaren Yasir Al-Ru-
mayyan. Norman har fortsatt betona att 
LIV är här för att stanna, oavsett överens-
kommelsen.

Och frågan är hur det blir med den där 
gemensamma framtiden. För nu, ett och 
ett halvt år senare, har fortfarande inga 
papper signerats.

Normans Sista Strid
För Greg Norman är detta mer än 

bara en affär. Det är en personlig strid, en 
chans att få revansch för de årtionden då 
han känner sig ha blivit motarbetad och 
underskattad av PGA-touren. ”Jag har 
varit en outsider hela mitt liv,” sa han nyli-
gen. ”Jag har fått slåss för varje centimeter, 
både på och utanför banan. Och jag tänker 
inte sluta nu.”

Oavsett om LIV Golf lyckas eller miss-
lyckas, är det uppenbart att Greg Norman 
har förändrat spelets landskap för alltid. 
Frågan är bara om han kommer att vinna 
den stora striden eller se sig besegrad ännu 
en gång.

Men en sak är säker – ”The Shark” har 
aldrig varit rädd för att attackera, och det 
är precis vad han gör nu.
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Värvningen av Ryder Cup-kapte-
nen Henrik Stenson slog ned som 
en bomb mitt under British Open 
på St Andrews och visade att LIV 
Golf på allvar kunde skada de 
etablerade tourerna.
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mitt liv inom golfen, det är några av mina 
stoltaste ögonblick i karriären. Jag hoppas 
att vi en dag kan komma samman och göra 
det möjligt för sådana som mig själv att få 
rollen som kapten, sa Poulter till Al Arab­
iya English.

Uttalandet kom strax efter att diskus­
sioner om en enad framtid inom proffs­
golfen hållits i New York. Under mötet 
föreslog LIV Golf att sanktionerna mot 
deras spelare skulle avskrivas helt. För­
frågan nekades.

Flera spelare, exempelvis den tidigare 
väldigt LIV-kritiske Rory McIlroy, har 
tryckt önskan om att få till fler möten och 
tävlingar där världens bästa spelare deltar.

Frågan är hur länge det dröjer innan 
man begraver stridsyxorna och om det då 
även finns en framtid med Henrik Sten­
son som Ryder Cup-kapten.

För många av oss golfälskande svenskar 
var det en traumatisk upplevelse. Själv be­
fann jag mig under de där British Open-
dagarna i golfens vagga, St Andrews, 
och på Old Course, när det hela brakade 
loss. Mina uppgifter ledde till att Expres­
sen kunde avslöja att Ryder Cup-kapten 
Henrik Stenson skulle ta steget över till 
LIV-golfen. Adrenalinet pumpade i hela 
kroppen när pusselbit efter pusselbit såg 
helheten uppenbara sig och ett nytt kapitel 
skrivas om golfens inbördes krig.

Bara minuter efter vår publicering  hak­
ade Sky Sports med tungviktaren Jamie 
Weir i spetsen på.

Nyheten slog ned som en bomb och 
gjorde en redan stor spricka avgrundsdjup.

Henrik Stenson valde miljonerna före 
äran och idealisternas golfhjärtan kros­
sades.

Sedan dess har tiden gått. Svängarna 
har varit både oväntade och många. Jay 
Monahan överraskade bland annat många 
när han sommaren 2023 lät meddela att 
den saudiska investeringsfonden PIF och 
PGA-touren nu skulle diskutera en fram­
tid tillsammans.

Men splittringen mellan LIV Golf och 
PGA Tour finns kvar än i dag.

Ett uttalande från Justin Rose satte un­
der BMW PGA Championship relatio­
nen spelarna emellan i nytt ljus. För efter 
att LIV-golfaren Ian Poulter uttalat sina 
drömmar om att i framtiden vara Ryder 
Cup-kapten svarade Rose så här:

– Jag vet att det finns en hel del frågor 
kvar som behöver bli besvarade innan 
LIV-spelarna blir uttagningsbara. Men 
känslan i laget är att vi vill ha med de bäs­

ta spelarna, då borde den känslan också 
innefatta kaptenskapet, i alla fall i teorin.

– Problematiken vi står inför lösas 
snabbt, för det finns fortfarande en liten 
spricka mellan oss. Det kan vara svårt 
att få till en enad front om vi inte kom­
mer in på en gemensam väg framåt ganska 
snabbt. Att Poulter skulle bli kapten, jag 
kan definitivt se den vägen.

Roses ord är mycket mjukare än vad vi 
vant oss vid de senaste åren och fick många 
att höja på ögonbrynen. Givetvis finns 
meningsskiljaktigheter och het känslor 
kvar, vilket inte minst blev tydligt i och 
med kommentarerna som fälldes efter det 
att Jon Rahm, i hopp om att vara med i just 
Ryder Cup överklagade sina böter från DP 
World Tour för att på så vis kunna spela 
sig in i laget.

Kapten Luke Donald, som ska åter 
ska leda det europeiska manskapet i näs­
ta års match på Bethpage, blev väldigt 
glad. Medan den före detta LIV-spelaren 
Bernd Wiesberger, som nu tagit steget 
tillbaka till DP World Tour var av en helt 
annan åsikt.
Weisberger har mött alla sanktioner – 
både ekonomiska och avstängningar – 
som ålades honom för brott mot tourens 
tävlingsregler under 2022 och 2023. Han 
vill därför se en liknande verklighet för 
John Rahm.
Framtiden får utvisa hur det blir med den 
saken. 
Men en sak är säker. Jon Rahm är fortsatt 
aktuell för Europas Ryder Cup-lag, och 
dörren är inte helt stängd för Ian Poulter 
att en dag leda laget.

– Ryder Cup har varit en enorm del av 

Ärren är både stora och djupa, och vi kommer nog aldrig glömma hur  
Henrik Stenson fråntogs kaptensskapet för det europeiska Ryder Cup-laget  

efter att ha tagit steget över till LIV-golfen.
Nu måste man fråga sig om han återigen skulle kunna bli  

aktuell för uppdraget.

av MARTIN HARDENBERGER

Det ryktas om att en överenskommelse mellan 
saudierna och de etablerade världstourerna 
kan vara nära. Vad skulle det i så fall betyda för 
Henrik Stensons chanser som en framtida  
Ryder Cup-kapten?

Luke Donald tog över efter Henrik 
Stenson och kom att hyllas för sitt  
ledarskap under Ryder Cup på italien-
ska Marco Simone Country Club.



https://playagolf.se 

JUST NU! BOKA 4V FÖR 1199€/PP.

NYHET!

PUNTA CANDOR SUITES
Strandnära lägenheter med stora terrasser, havsutsikt och spel på flera
golfbanor. I Playa Golf's unika golfkort ingår: Costa Ballena Ocean Golf
Club, Sherry Golf, Arcos Golf, Villanueva Golf, La Estancia Golf
och Sancti Petri Hills Golf. Våra golfvärdar på plats arrangerar
golftävlingar och trevliga pubkvällar i den mysiga kuststaden
Rota. Läs mer om Playa de Punta Candor på vår hemsida.

Long Stay Golf på södra Costa de la Luz - Spanien



För Rory McIlroy har golf alltid varit mer än bara en sport.  
Det är en ständig kamp för att nå storhet. Med en huvudsaklig motståndare.  

Han själv.Detta är berättelsen om en spelare som har allt. Utom en grön kavaj.

av MARTIN HARDENBERGER
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vinna bara en major. Rory McIlroy har 
fyra titlar. Ändå är vi många som anser att 
det borde ha varit så många fler och som 
istället pratar om en icke infriad potential. 
När vi summerar året 2024 har det näm-
ligen gått mer än ett decennium sedan 
nordirländaren vann sin senaste major och 
när han återvänder till Master och Au-
gusta National gör han det för att återigen 
jaga den gröna kavaj som sedan dess stått 
emellan honom och en career grand slam.

I april varje år återvänder McIlroy till 
Augusta, på jakt efter att förändra sitt öde. 
Och varje år tycks jakten bli allt svårare.

Barndomens Hängivenhet och  
Idoliseringen av Tiger Woods

McIlroys golfresa tog sin början i 
Holywood, en liten ort på Nordirland, 
där han som liten pojke drogs till sporten 
genom sin idol, Tiger Woods. En spelare 
som 1997 trollband en hel golfvärld och 
förändrade spelet i grunden. ”Jag såg Tiger 
vinna, och något i mig visste att det var exakt 
det jag ville göra,” berättar Rory i en inter-
vju med ESPN. ”Han var en inspiration för 
alla oss unga – han visade oss att man kan 
vara både fysisk och mental mästare i golf.”

Den unge Rory var ett naturfenomen. 
Hans skicklighet grodde snabbt, och med 
föräldrarnas stöttning kom han att ut-
vecklas till en ung stjärna som på nationell 
nivå vann tävling efter tävling. Men det 
var först som proffs han på allvar fokusera-
de på sitt fysiska spel, efter att ha insett att 
den mentala skärpan krävde stöd av fysisk 
uthållighet. Det handlade om tränings-
mängd och längd i slagen. Inte bara för att 

hålla jämna steg med rivalerna utan också 
för att särskilja sig och skapa en fördel.

Fysiska Transformationen  
och Vägen till PGA-touren

Rorys unga år på touren präglades av 
talang, men hans fysik höll inte riktigt 
samma nivå. Han var charmig, men kan-
ske inte alltid disciplinerad, och såg ut 
som en traditionell golfare snarare än 
en atlet. Men runt 2010 skedde en 
avgörande förändring. ”Jag visste 
att för att kunna behålla min mentala 
styrka, behövde bygga upp en fysisk 
stabilitet,” berättar han för ESPN.

Han inledde ett rigoröst 
träningsprogram som förvandlade 
honom till en av de mest atletiska 
spelarna på PGA-touren. Hans nya 
fysik gav honom inte bara styrka utan 
också uthållighet och balans – och 
resultaten lät inte vänta på sig.

Men framgång innebär också förvänt-
ningar och press. I de engelska tablioderna 
blev Rory snabbt en av de mest omtalade 
stjärnorna.

Segrar i både US Open, PGA-mäster-
skapen och så småningom också 2014 års 
British Open på Royal Liverpool visade 
att förväntningarna var rättfärdigade.

Masters 2011 –  
En Karriärdefinierande Krasch

Men mycket vill ha mer. Både inre och 
yttre förväntningar vände ungdomlig en-
tusiasm till något annat.

Och inget ögonblick illustrerar Rorys 
mentala kamp bättre än Masters 2011. 
Han gick in i den sista rundan med fyra 

 Att Rory gått från otränad och valpig till att vara en av golfens 
mest atletiska spelare är en väldokumenterad förvandling. 
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Ihit aut estios vel ium rerit, 
sitio beri di nossintem 
fugiati aut re aut labo. 
Ossnonse.



slags ledning – en position som såg ut att 
föra honom rakt in i historieböckerna. 
Men efter ett snett utslag på det tionde hå-
let förlorade han helt kontrollen. Det som 
började som en säker ledning föll sönder 
inför ögonen på miljontals tittare, och han 
avslutade dagen med en 80-runda, en av 
de mest smärtsamma kollapser golfvärl-
den skådat. En kollaps som också skulle 
visa sig karriärsdefinierande.

”Det var brutalt,” har Rory sagt om 
upplevelsen. ”Jag var inte redo mentalt att 
hantera pressen. Att leda en major och sen 
känna allt rasa samman... det tog lång tid 
att komma över det.”

Det mentala ärr Rory bar med sig från 
Augusta var djupa. Trots flera segrar efter 
detta, har Masters blivit en plats där han 
alltid tvingas konfrontera sitt förflutna, 
sina nederlag, och sig själv.

År efter år ställer sig både experter och 
åskådare – och kanske allra främst Rory 
– sig frågan om vad som kunde ha hänt 
om inte…

En Talesperson för PGA  
och Ett Sargat Privatliv

Med åren har Rorys roll förändrats, inte 
bara som spelare utan även som röst för 
PGA-touren. Under de senaste åren har 
Rory alltmer framträtt som en talesperson, 
särskilt under konflikten med den Saudi-
finansierade LIV Golf Tour. McIlroy har 
öppet försvarat PGA-tourens integritet 
och värderingar, och med sin ställning 
som en av de mest inflytelserika rösterna 
inom sporten har han axlat ansvaret som 
moralisk kompass för touren.
”Det är inget jag planerade att bli,” förkla-
rade Rory i en intervju. ”Men ibland hamnar 
man bara i en roll. Det är krävande, och det 
tär på mig mentalt att alltid behöva stå för 
något större än mitt eget spel.”
Journalister söker ständigt efter kommen-
tarer från honom, och varje ord han säger 
analyseras in i minsta detalj. Hans privat-
liv blir därmed också ständigt bevakat. 
Rory, som numera är gift och har en dot-
ter, har försökt hålla sitt privatliv så avskilt 
som möjligt, men pressen på honom som 
idrottsman och talesperson har påverkat 
familjelivet. ”Det är svårt att ständigt bli 
jagad, att aldrig kunna koppla bort,” har han 
sagt om medias ständiga närvaro.

Och på sociala medier har man frot-
terat sig i bilder med sönderslitna tröjor i 
Dubai eller hur han smet undan media i 
Pinehurst.

US Open 2024 – En Nytt Mentalt 
Trauma

Efter tio år utan majorvinster kändes 
US Open 2024 som den ultimata chansen 
för Rory att manifestera sin storhet. Han 
spelade briljant, kom ikapp och förbi en 
ledande Bryson Dechambeau, men på 
sluttampen svek puttern.

Ännu ett tecken på mental skörhet, 
menade kritikerna.

”Det är frustrerande, jag vill så gärna 
avsluta på topp,” sa Rory när han till slut 
pratade med media efter att ha tillbringat 
några dagar på egen hand i New York. 
”Men ibland gör du allt rätt och det räcker 
ändå inte.”

Det var ännu en påminnelse om hur 
grym sporten kan vara och hur de minsta 
misstagen kan kasta en från toppen till 
botten. För Rory har sådana ögonblick 
blivit återkommande. Varje gång han 
tycks stå på randen av något historiskt, är 
det något som kommer i vägen – en missad 
putt, ett oväntat fel, eller en mental kol-
lision med sitt eget förflutna.

Masters 2025 – äntligen dags?
När Rory återvänder till Augusta för 

2025 års Masters 2025 kommer frågorna 
än en gång att vara många. Det vackra 
azaleorna, magnoliorna, de klassiska bro-
arna och det knallgröna fairwaygräset har 
blivit symboliskt för Rorys egen utmaning 
– att vinna över sitt förflutna och slutligen 
bära den gröna kavajen.

”Jag vet inte om jag någonsin kommer att 
få den chansen igen. Men om det är något jag 
har lärt mig så är det att aldrig ge upp. Allt 
handlar om att släppa det förflutna och vara 
närvarande i varje ögonblick.”

Rory McIlroy har blivit en av golfens 
mest älskade, kritiserade och sårbara 
stjärnor. Med en karriär definierad av 
storslagna segrar och hjärtskärande för-
luster, är han mer än bara en spelare. Han 
är symbolen för kampen, för mänsklighe-
tens svagheter och styrkor, och för mo-
det att gång på gång möta sitt förflutna. 
Augusta väntar honom 2025.’

Och visst hade det kanske varit ett av 
de vackraste Masterstävlingarna i manna-
minne om Rory äntligen fick lyckas?

Rory här tillsammans med hustrun Erica. Under sommaren 2024 rapporterades att paret skulle gå 
skilda vägar, men bara dagar senare lät de meddela att de skulle göra ett nytt försök. Bevakningen  
är ett av många exempel på det mediala intresset för McIlroy och vad det medför.

30

R
EP

O
R

TA
G

E



MAURITIUS  
Heritage Awali, Södra Mauritius
Mauritius har sannerligen etablerat sig som en lyxig 
paradisö även för golfare. Med de båda banorna Le 
Château och La Réserve betraktas Heritage Golf som 
den främsta golfanläggningen ön har att erbjuda. 

Flyg, transfer, 7 nätter i dubbelrum, all-inclusive,
6 st 18-hålsgreenfee och golfvärd.

SPANIEN  
Buenavista, Teneriffa
Buenavista är Golf Plaisirs klassiska smultronställe 
på Teneriffa. Välkommen till en unik golfbana långt 
bort från massturism, stress och jäkt på en plats där 
ön är som allra vackrast. 

Flyg, transfer, 7 nätter i dubbelrum, halvpension,
5 heldagsgreenfee och golfvärd.

SPANIEN  
Meloneras Baobab, Gran Canaria
Glöm “Sällskapsresan” när du tänker på Gran 
Canaria. Numera är det lyxiga hotell och fantastiska 
golfbanor som gäller. Men klimatet är självklart lika 
bra nu som då. 

Flyg, transfer, 7 nätter i dubbelrum, halvpension,
5 heldagsgreenfee alt. Play Around och golfvärd.

PORTUGAL  
Santo da Serra, Madeira
Madeira har länge varit ett favoritresmål för många 
skandinaver. På denna gröna och otroligt vackra 
ö bjuds besökarna på spektakulära golfbanor i det 
milda och behagliga klimatet. 

Flyg, transfer, 7 nätter i dubbelrum, halvpension,
5 heldagsgreenfee och golfvärd.

Fr.  36.995  KR

Fr.  19.995  KR

Fr.  24.495  KR

Fr.  16.995  KR

Se hela vårt breda utbud och boka din resa på golfplaisir.se eller ring 08-519 303 00.

 

Missa inte  Golfresepodden!Finns där andra poddar finns.

Det finns alltid en golfbana
där solen skiner

 

Dine Around

ingår i resans 
pris!
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När höstens färger börjar spraka och morgondimman ligger tät över 
fairway är det dags att uppdatera garderoben för kyligare rundor. 
Modesvepet tar dig med på en stilresa genom säsongens hetaste plagg 
och accessoarer, perfekta för både komfort och prestanda på golfbanan. 
Utforska lager-på-lager-tekniker, vindtäta material och höstens jordnära 
toner som inte bara skyddar mot vädrets makter, utan också tar din stil 
till nya höjder.

av SANDRA WIGFORS,  SVENSKA GOLFMAGASINETS MODEEXPERT 
OCH GRUNDARE TILL VARUMÄRKET PEGGY SPORT

Lager-på-lager med Macade 
Crossover-kollektionen från Macade är tillbaka 
med nya plagg för den tävlingsinriktade 
golfaren som spelar i omväxlande väder. 
Kollektionen erbjuder lösningar för varierande 
banförhållanden och främjar lager-på-lager, 
anpassningsförmåga och hög prestanda

Stickad tröja 1395 kr, byxor från 1095 kr,  
Macade.com

Höstens Collab - adidas x JAY3LLE  
Mode och sport förenas i samarbetet mellan välkända adidas och det 
nystartade märket JAY3LLE, grundat av Blue och Johan Lindeberg. 
Kollektionen erbjuder högpresterande plagg med ett djärvt uttryck  
som passar både på och utanför golfbanan.

adidas x JAY3LLE, pris från 399 kr, adidas.com och trendygolf.com 
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Med vårens ankomst sveper en frisk vind över golfbanorna, och  
med den kommer också en ny säsong av spännande möjligheter.  
I takt med att träden börjar grönska och solen värmer upp marken, 
är det dags att ta ett steg närmare mot din bästa golfsäsong hittills. 
Försäsongen bjuder inte bara på nya tekniker och strategier, 
utan också på en våg av nyskapande och stilfulla golfkläder. Från 
etablerade varumärken till uppstickare på marknaden, låt oss 
utforska det senaste i modesvepet för att inspirera till en garderob 
som tar din spelupplevelse till nya höjder.

av SANDRA WIGFORS

Stilren golfbyxa

En stilren byxa erbjuder inte bara en tidlös design utan också 
en perfekt balans mellan komfort och funktion. Denna byxa 
från Rähnisch har en flexibel 4-vägsstretch och är gjord i 
återvunnen polyester med delar av Seawool, ett hållbart och 
återvunnet tyg av ostronskal och PET-pellets.  

Golfbyxa från Röhnisch, 1 499kr.

Malbon Women intågande  

Det har knappast undgått någon att Malbon Golf har gjort en 
strålande entré på damfronten med lanseringen av Malbon 
Women. Förstärkningen av LPGA-spelaren Charley Hull som 
ansikte utåt för varumärket har också fått stort genomslag. 
Även om det redan går att beställa produkterna från deras 
hemsida, Malbongolf.com, så går det rykten om att de 
planerar att expandera till återförsäljare i Skandinavien detta 
år – en utveckling som gläder oss entusiaster som prioriterar 
både stil och funktionalitet. Försäsongskollektion erbjuder 
en rad eleganta plagg som inte bara sätter tonen för din 
golfgarderob utan även garanterar hållbar prestanda under 
hela säsongen.

Ribban långärmad tröja, 4 350kr. Vadderad jacka med 
monogram, 5 450kr. Båda från Malbon Women. 
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Sätt dina intentioner 
rätt med strumpan  
”Pray for birdies crew sock” 
från G/FORE. 

Pris ca 450 kr, gfore.com

Håll händerna varma under kyliga golfrundor  
med dessa vadderade golfvantar från Daily Sport. 

Pris 450 kr, dailysport.com

En exklusiv cardigan från Tory Burch
Denna fantastiska cardigan från Tory Burch 
är en riktig höstfavorit, skapad i lyxig kashmir 
och dekorerad med subtilt broderade 
golfsymboler. Den mjuka duvblå nyansen gör 
att plagget enkelt smälter in i både sportiga 
och vardagliga outfits, samtidigt som den ger 
en sofistikerad färgklick. 

Pris ca 4 000 kr, Toryburch.com 
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Hösten har kommit med en långsam övergång, där sommarens ljusa dagar 
gradvis ger vika för en kyligare, krispigare luft. Hittills har värmen stannat kvar längre än vanligt, 
golfvädret har varit perfekt med det där gyllene ljuset som kastar långa skuggor över fairway. Men 
även om solen är kvar, sjunker temperaturen stadigt, och den tunna sommargarderoben börjar bytas ut 
mot något varmare. När det gäller golfgarderoben är det dags att byta ut de kortärmade pikéerna mot 
stickade tröjor och vindtäta jackor. I golfmodet för hösten 2024 är det fokus på att utnyttja funktionen och 
designen i de klassiska plaggen och matcha dem med den mer moderna siluetten.Vi ser en uppdaterad 
elegant retrostil ta fart, fortfarande med tidlösa plagg som håller säsong efter säsong. Färgerna blir 
djupare, materialen kraftigare och stilen mer genomtänkt.

av ELLA WIKERBERG, JOURNALISTSTUDENT OCH  
NY MODESKRIBENT PÅ SVENSKA GOLFMAGASINET

MODESVEP:  
KLASSISKA SNITT OCH  
URBANA UTMANARE 

Det är fint att se hur golfvärlden attraheras av en mer av-
slappnad syn på kläderna på banan. Ikoniska spelare som Tiger 
Woods satte trenden när han vågade bryta mot konventioner-
na med sin lågkragade Nike-t-shirt, och idag följer f ler hans 
fotspår. Justin Thomas och Tyrell Hatton har visat att även en 
hoodie kan höra hemma på golfbanan. Ja, vi ser golfmodet röra 
sig sakta men säkert mot en mer tillåtande och sportigare stil, 
alltid med respekt för spelets traditioner.	

Från stickade tröjor till innovativa golfskor – här är de hetaste 
trenderna inom golfmodet hösten 2024.

Trender och plagg för säsongen:
Pikétröjor – klassisk med en twist: 
Pikén med krage fortsätter att dominera golfbanan. Färger som 
mossgrönt, marinblått och vitt är tidlösa favoriter. I J.Lindebergs 
höstkollektion har man satsat på en hållbar design, de kan an-
vändas säsong efter säsong. En intressant nyhet är införandet av 
monogrammönster som ger karaktär till en annars minimalis-
tisk outfit.

Stickade plagg – nostalgi möter nutid: 
Stickade tröjor med eleganta detaljer sticker ut i år. En subtil 
touch av retro kombineras med moderna snitt, vilket gör dem 
perfekta för svalare dagar på banan. Tänk höstiga, djupa färger 
som bordeaux och skogsgrönt.

Hoodies – trend eller tabu? 
Medan pikétröjan är standard, har hoodien sakta men säkert 
blivit accepterad på golfbanan. Spelare som Justin Thomas och 
Tyrell Hatton har satt trenden med sportiga, stilrena hoodies. 
Det är fortfarande ett lite kontroversiellt plagg, men en hoodie i 
rätt material och fit kan fungera utmärkt på banan.
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Golfskor – en ny era: 
Golfskorna går åt två håll i år. Å ena sidan ser vi en comeback för 
den klassiska finskon, nu uppdaterad med bättre komfort och 
funktion. Å andra sidan tränger mer urbana modeller, som Jor-
dans och Nike sneakers, in på golfbanan. Dessa passar perfekt 
för den som vill ha ett sportigare uttryck utan att tumma på stil.

Golfbyxan – dressad passform och komfort: 
De tidigare pösiga golfbyxorna är ett minne blott. Idag gäl-
ler golfbyxor som påminner om kostymbyxor, med stretch och 
komfort i fokus. Det ger ett mer modernt, sofistikerat uttryck, 
oavsett om man väljer långa byxor eller shorts för sommaren.

Kepsar – subtil och funktionell: 
Trots höst och lite mörkare tider är kepsen fortfarande ett måste 
på golfbanan, både för stil och funktion. Den håller håret ur 
vägen och ger ett sportigt uttryck, men det ska vara diskreta 
märken utan stora loggor. Tänk enkelt och elegant.

Färger – från ljus till mörk: 
När sommaren lämnar oss tar mörkare, mustigare färger över. 
Djupa nyanser som mörkblått, vinrött och olivgrönt blir domi-
nerande på höstens golfbanor, medan de ljusa färgerna f lyttar 
ut med solen.

Golfmodet 2024 handlar om att balansera klassisk elegans 
med nya, spännande influenser. Det viktigaste är att känna sig 
bekväm och självsäker, oavsett om man väljer den traditionella 
pikén eller bryter mönstret med en hoodie. Oavsett vägval – 
golfstilen är här för att utvecklas och ta plats, med eller utan 
loggor.
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Du kanske var en av de som läste det 
mycket populära reportaget, eller lyssnade 
på podcasten, med Engelska Herrs delä­
gare Wilhelm Sturesson. Vi pratade bland 
annat om ett svunnet golfmode som var 
på väg att hitta tillbaka och att hitta kva­
litetsplagg med passform och materialval 
som du stolt kan använda både på och vid 
sidan av golfbanan.

Koftans återkomst var också något vi pra­
tade ganska mycket om, och vi konsta­
terade även att byxornas lite högre midja 
har kommit för att stanna.

Men här har golfmärkena inte riktigt 
hängt med och det är därför vi nu gör slag 
i sak. Det är dags att sy upp den optimala 
byxan, som både är stilren och funktionell.

När vi ses har hösten gjort intåg. Kvick­
silvret har svårt att kämpa sig över tian, 
och det kan krävas både ett robust mate­
rialval och en whisky för att hålla värmen. 
I kalendern finns årets sista golfresa, trots 
de magra temperaturerna, inpräntad; 

Dornoch. The Highlands. Norra Skott­
land. Sannolikt talar vi om fem grader och 
regn på tvären.

Det gäller att ”dress for the occation”. 
Kanske något grövre? Rentav filt eller 
tweed? Skottskrutigt?
Vi återkommer till detta, och börjar med 
design och passform.

Detta är byxor vi ska vara aktiva i, gå långa 
sträckor, huka oss och svinga fritt i.

– Designen ska optimeras för golf, sä­
ger Wilhelm och fortsätter:

– Därför skapar vi lite mer rymd för 
dina lår. Frontvecken ger samma effekt, 
men de är också snygga och vi höjer även 
midjan en aning för estetikens skull.

Som Arnold Palmer- och Ben Hogan-
älskare är hans ord som balsam för själen. 
Vi vill få till en stilren retrolook ”men utan 
att bli för mycket hickory”.
Men i jakten på det snygga får vi inte 
glömma funktionaliteten. Därför blir det 
dragkedja istället för knappar och en liten 
“anti slip-lina” på insidan av resåren så att 
byxorna håller sig på plats. Bakfickorna 
saknar knapp så att banguide, scorekort 
och handske lätt kan kommas åt.

Längst ned i benet en turn upp – byx­
an viks en gång – vilket matchar väldigt 
snyggt med den klassiska look på golfskor 
jag gillar.

Vi djupdyker i material  
och mönster för att hitta  
rätt just för mig.

Provbyxan är lite snäv över lår och 
fickor samtidigt som stuss och midja 
är lite för rymliga. Justeringar görs på 
mönsternivå när man måttsyr byxor. 
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Det är nu vi återvänder till färger och ma­
terialval. För även i lyxgare herrbutiker 
som framförallt fokuserar på naturmate­
rial som ull, bomull och flax går det att 
hitta stretchiga funktionsmaterial. Och 
efter att ha skapat en modell som passar 
just mig bestämmer vi oss för att sy upp en 
grön byxa i just ett sådant här fyrvägsstret­
chigt material. Perfekt för de lite varmare 
höst- och vårdagarna, och som matchar 
väldigt fint med vitt och bruna toner.

I en lite tyngre varm ull, närmare be­
stämt en borstad flannel gör vi en klassisk 
blå byxa, med flera blåa toner i sig som 
blandas härligt i de många mjuka ull-
fiberna (mellange). En byxa som känns 
höstig på ett fräscht och dressat sätt, och 
som kan paras ihop med nästan vad som 
helst.

Pricken över i blir en skotskrutig va­
riant med beige, gröna och bruna inslag, 
specialgjord till Dornoch-resan. (Om den 
hinner fram)

– En sådan här produkt är inte alls lika 
användbar men ack så trevlig att ha vid 

rätt tillfälle, något vi gör för att det är kul 
och för att vi kan, skrattar Wille och slår 
fast att den kommer att bli otroligt läcker 
tillsammans med en grön eller karamell­
färgad lammullströja eller kofta.

Som ett litet fashion statement gör vi 
brallorna med sidojusterare med knapp. 
Knapp för att jag gillar det, men också 
för att det aktiva syftet för byxorna ihop 
med de valda materialen, mjuk ull och hal 
fyrvägsstretch inte riktigt latjar med ett 
metallspänne.

Det är grymt kul att få vara del av framta­
gandet av dessa väldigt unika plagg. Sam­
tidigt är det givetvis inte gratis. Efter att 
mått är tagna och designen färdigställs sys 
byxorna upp och det tar en dryg månad 
innan jag har dem i handen. Om det be­
hövs gör vi då de sista justeringarna.

Men även om detta så klart är en lyx­
produkt går det att reflektera över ekono­
min min investering.

Jag lämnar butiken efter att ha spenderat 
en halv månadslön – nej, riktigt så farligt 
är det inte – men jag gör det också med tid­
lösa golfbyxor som kommer hålla i många 
år, som är otroligt snygga, som funkar 
perfekt på golfbanan men även på stan, 
och som ingen annan har.

Kvalitet, hållbart och vuxet.
Det är en rätt läcker känsla.

Det fina när man syr upp 
byxor är att det går att 
specialanpassa detaljer efter 
smak och önskemål. Här 
jobbar vi med sidjusterare 
och knapp.
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Under hösten släppte Titleist sina nya metalwoods sprängfyllda med ny teknik.
Men är de egentligen bättre än föregångaren?

Vi har testat ut våra egna klubbor och tagit reda på om det verkligen  
är värt 7 500 spänn för en ny driver.

text MARTIN HARDENBERGER 
foto CALLE HJERN
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dem i spel. För hajpen var som alltid stor 
när Titleist i höstas släppte sin nya serie 
metalwoods GT.

Men hur gör man egentligen en ännu 
bättre klubba än föregångaren TSR, som 
höjdes till skyarna och blev de mest spe-
lade metalwoodsen på tourer världen över.

Kombinationen Titleist och träklubbor 
har inte alltid varit en kärlekssaga. Man 
har visserligen gjort snygga klubbor under 
många år nu. Men faktum är att företaget 
fram till att TS-serien släpptes 2018 låg en 
bra bit efter konkurrenterna när det kom-
mer till både längd och förlåtande egen-
skaper.

Med TS drogs därför ett streck över gamla 
skisser och modeller, och istället började 
man på ett helt oskrivet blad. TS-namnet 
stod för Titleist Speed Project och hand-
lade om att man på allvar skulle ta upp 
kampen om att tillverka de allra hetaste 
träklubborna. Man lyckades och både 
driver och metalwoods blev som bekant 
snabbt de mest spelade på PGA-touren.

Två år senare följdes TS upp med en 
tillspetsad TSI och därefter kom ännu 
vassare TSR.

Med GT-serien säger man sig nu ha tagit 
det utvecklingsmässigt största steget i fö-
retagets historia. Hur kan det komma sig? 
Och kan de nya klubborna verkligen vara 
så mycket bättre?

På utvecklingscentret i Boston, som är det 
största forskningscentret i golfbranschen, 
tog man med sig alla lärdomar från TS-
projektet, men känner samtidigt att man 

gjort så stora framsteg att TS-namnet nu 
skrotas.

Nedan följer förklaringen. 

Jakten på längd har bytts ut mot ett mål 
om att tillverka klubbor som levererar på 
topp utifrån alla olika parametrar, med 
mer konsekvent bollhastighet, utgångs-
vinkel och spin, oavsett bollträff.

Med det sagt har Titleist tagit fram helt 
nya material som gjort det möjligt att la-
borera med form, tyngdpunkt och aerody-
namik. Utvecklingen har lett fram till att 
man lämnat titanium och tagit fram sitt 
eget material. Ett steg som i sin tur resul-
terat i namnet GT; Generational Techno-
logy. Men vi ska inte nörda ner oss i denna 
typ av information utan istället fokusera 
på prestanda – för i slutändan så är det ju 
det som är relevant för oss golfare och be-
slutet att investera i en golfklubba.

Klubborna är som alltid när det kommer 
till Titleist väldigt vackra, men det första 
jag slås av när jag provar den nya GT-se-
rien är det mer smackiga ljudet som gör 
att slagen känns ännu mer kraftfulla än 
tidigare.

Mattias Jelver hjälper här tourspelaren  
Björn Åkesson i djungeln av modeller, skaft,  
loft och lie.
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Den största skillnaden handlar dock om 
spridningen. Jag testar klubborna en dag 
då jag inte är i min bästa form och boll-
träffen är minst sagt risig. Detta till trots 
så upplever jag att bollen fortfarande f ly-
ger på ett bra sätt, att mina slaglängder är 
nästintill intakta och kanske allra vikti-
gast så är avvikelsen i sidled inte särskilt 
stor.

Med hjälp av Titleist tour fitter Mattias 
Jelver får jag klubborna individanpassade 
efter min sving och lagom stora intervall 
mellan klubborna.

I min bag ska varje klubba ha ett syfte 
och förtjäna sin plats.

Golf handlar om att få bollen i hål på så få 
slag som möjligt. Det allra mest kostsam-
ma är bollar som går out-of-bounds eller i 
hinder som ger pliktslag.
En bättre träffbild med träklubborna kan 
innebära att en dubbelbogey byts ut mot en 
birdiechans.

Om det är värt 7 500 kronor?

För mig. Definitivt. 

Den tydligaste förbättringen gentemot 
tidigare Titleist-modeller är att GT-serien 
håller nästintill intakt bollhastighet och 
spinantall även när bollträffen inte är per-
fekt, vilket leder till en tätare träffbild.



Spanien är ett av Europas golftätaste länder och därför är det naturligt för  
Golf Gamebook att vilja växa där. För att lyckas tar det finska företaget därför  

hjälp av fotbollsspelaren Álvaro Morata.
Milananfallaren är en av fler än 1,5 miljoner golfare som i dag använder  

sig av Golf Gamebook, och han är en av flera som efter en ny finansieringsrunda 
bestämt sig för att investera i appen. 

text REDAKTIONEN
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Mikko Manerus, grundare och VD 
för Golf GameBook: ”Vi har byggt upp 
en stark användarbas inom både B2C- och 
B2B-segmenten på den nordiska marknaden, 
vilket befäster vår position som den ledande 
golfappen. Att säkra en stark grupp inves-
terare från Spanien, med globala nätverk 
inom sport och affärer, stärker ytterligare vår 
tillväxtresa. Detta partnerskap, kombinerat 
med djup golfexpertis, positionerar oss för att 
ta tillvara på de möjligheter som den digitala 
transformationen av golfindustrin erbjuder.”

Sveriges mest populära golfapp, Golf 
GameBook har under en tid sökt nya inve­
sterare. Och har lyckats! Via en finansie­
ringsrunda drev företaget in hela 2,5 mil­
joner euro.

Några av investerarna känner den 
sportintresserade igen. En av dem är EM-
guldmedaljören och AC Milan-spelaren 
Álvaro Morata, som delade sin entusiasm 
via ett pressmeddelande: ”Jag har varit ett 
golf-fan i flera år, och när jag fick chansen att 
investera i ett av mina favoritintressen tve-
kade jag inte en sekund.”

En tungviktare som också engagerat 
sig i appen är agenturen All In Sports 
Management, som representerar Euro­
patourspelare som Ángel Hidalgo och 
Santi Tarrio. Javier Ballesteros, son till 

Severiano Ballesteros, leder agenturens 
golfavdelning.

Han berättar om bakgrunden till in­
vesteringen:

”Jag tror att Golf GameBook är en app som 
kan bidra med mycket till golfvärlden, inte 
bara på amatörnivå, utan även på klubb- och 
förbundsnivå.”

Dessutom ingår entreprenören Álvaro 
Taracena, känd för sitt engagemang inom 
sportvärlden genom Hyrox, en av de störs­
ta fitnesstrenderna i Spanien också i den­
na nya grupp investerare som även inne­
håller privata investerare från de spanska 
och nordiska.

Fler än 1,5 miljoner golfare, fördelat på 
mer än 100 länder, använder Golf Game­
Book. 

Givetvis har Alvaro Morata sin egen profil i Golf Gamebook. Det blir både en och två rundor mellan träningarna med AC Milan.



En klubb på ruinens brant och en bana i så dåligt skick att till och med  
banarkitekten riktade sylvass kritik. Uppförsbacken var brant. Detta är en  

berättelse om hur eldsjälar lyfte Degeberga Widtsköfle från botten  
– och hur banan i dag är ett måste på golfälskarens lista.

text MARTIN HARDENBERGER 
foto CALLE HJERN

46

R
EP

O
R

TA
G

E



47

R
EP

O
R

TA
G

EVisst får man en liten ”plötsligt i Vinslövs-
känsla”. För ibland blir det uppenbart att 
viljorna bland de knappt 400 medlemmar-
na inte riktigt linjerar. Men det är det som 
är föreningslivet. Det finns absolut de som 
föredrar ett lite uppeggat läge för slagen in 
till de lite för små greenerna och som dess-
utom helst skulle ta bort alla bunkrar.

Men det går inte heller att blunda för 
att det här finns de som gillar ”riktig golf”, 
som kämpar hårt, och som verkligen lyck-
ats skapa något väldigt unikt.

Pengarna är inte stora. Det är långt ifrån 
glamoröst. Men när vi peggar upp på första 
tee så gör vi det på en spännande layout och 
en sköttselmässigt, med svenska mått mätt, 
riktigt bra golfbana.

Givetvis har det varit en uppförsbacke. 
Det är långt ifrån trångbott i trakten och 
medlemsantalet är inte oväntat lågt. Utbud 
och efterfrågan gör att årsavgiften inte gör 
någon fattig heller. Likt på en riktigt ex-
klusiv bana behöver du knappt boka start-
tid. Skillnaden är bara att du där betalar en 
halv månadslön för att spela, och att du här 
kommer nästan gratis.

Ja, du fattar själv läget. Drömmarna om 
att få in en lokal kapitalstark investerare har 
funnits där länge och viskningarna har på 
senare tid blivit allt intensivare.

Samtidigt är det naturupplevelsen, den 
avskalade golfen och att du här just är långt 
från prestige och ytlighet som gör upplevel-
sen så charmig.

Än så länge finns inte pengarna, och givet 
förutsättningarna så går det inte att säga 
annat än att Robin, som flyttat ner från 
Mora för att förverkliga drömmen att ta 
hand om en bana, gjort underverk.

Men samtidigt är det inte så konstigt att 
han lyckats. För att detta är en kille som in-
vesterar både tid och själ i sin stora passion, 
det går det inte att ta miste på.

Ekvationen för att få en bana i bra skick är 
i regel en hög intäkt per spelad golfrunda. 
Man vill alltså ha få medlemmar eller gäster 
som spelar lite och betalar mycket pengar. 
När det kommer till Kristianstad-regionen 
är banorna varandras motpoler. På Kristi-
anstad Golf & Destination höjs avgifterna 
konstant.

På Degeberga har man en annan typ av 
utmaningar, och blir glada bara någon spe-
lar på banan.

Men det betyder inte att den är dålig.

Oktober. Hösten har kommit till Skåne. 
Till och med här flyger bollen kortare nu, 
och de mest hängivna golfarna förbereder 
sig för vintergolfen. Degebergas pro Måns 
Lundberg lotsar tillsammans med banchef 
Robin Vedin och fotograf Calle Hjern mig 
runt Tommy Nordströms delvis häcklade 
bana. Samtidigt befinner vi oss på en gan-
ska drömmig plats för golfälskare, långt 
ifrån stadshetsen i Malmö.

En plats där Tommy byggde kuperade 
greenområden som skulle föra tankarna till 
Skottland, men där nivåskillnaderna kan-
ske egentligen krävde större greener.

Jag börjar med fyra puttar på ettans 
green och förstår plötsligt de frustrerade 
svordomar och referenser till elefantkyrko-
gårdar jag hört talas om på förhand. Men 
jag tycker trots allt att just denna plats, 
mer än många långt mer välrenommerade 
svenska banor, med sin solblekta höga ruff 
och hårda spelytor, faktiskt påminner om 
skotskt hedland.

Vi återkommer till detta.

Det har tagit nästan en och en halv timme 
att hitta hit. Längs med vägen har vi kastats 
mellan nutid och dåtid, hopp och svunna 
drömmar. Parallellen känns nästan poetisk 
eftersom vi kört igenom Snapphaneland, 
vackra stengärdsgårdar och Kristianstad 
Österlen Airport. Vi har nått en avlägsen-
het som på så många olika sätt, år efter år, 
både varit regionens styrka och svaghet.

Här byggdes Degeberga Widtsköfle Golf-
klubb på slottsägarens mark under en tid då 
golfen blomstrade och tävlingsbanor pop-
pade upp till höger och vänster. Degeberga 
var en av de tuffare av dem och en fruktad 
värd för de som ställde upp i Telia Tour-
kvalet.

Jag minns tillbaka på en annan Tommy 
Nordström-bana, Svalöv, vars historia är 
snarlik, men som inte längre finns.

Även om Degeberga överlevt så har mer än 
15 år passerat sedan klubbens Golfstore-
butik slog igen. Skylten finns kvar och det 
märks att den fått sig en rejäl dos av både 
vatten och vind. Trähusen där eleverna 
på Åhus Golfgymnasium en gång i tiden 
kunde värma sig mellan tuffa träningspass 
står tomma.
Plaststolarna på terrassen för tankarna till 
en 90-talets strandkiosk. Men 4 gånger K 
går att lösa; Kaffe, korv, kexchoklad och 
kanelbulle. Precis som en lokalt bryggd 
lager.

Allt i samma kiosk där vi betalar green-
feen.

Visst går det att tala om ett fritt fall från de 
där åren då allt var guld och gröna skogar. 
Men det är inte hela sanningen. Degeberga 
Widtsköfle skulle kunna vara en ren misär 
till 18-hålare. Men så är inte alls fallet. Ett 
gäng eldsjälar har sett till att vi snarare 
möts av raka motsatsen.

Banchefen Robin Vedin flyttade ned från Mora för att ta hand om banan,  
och har sedan dess lagt ned både tid och själ för att få skutan på rätt köl.



När Robin flyttade ned, tidig vår 2024, 
hade 18-hålsbanan på Degeberga varken 
sandats eller hålpipats på flera år. Det kan 
jämföras med en bana som skotska Mu-
irfield, som ligger på sandmark, men där 
man trots det toppdressar en gång i veckan.

Med mindre än ett år gånget har Robin 
redan lyckats få till en fast turf som är härlig 
att slå ifrån. Kanske har han en del att tacka 
Tommy Nordström för, eftersom designern 
valde bort ett mer naturskönt markområde 
för att här få den perfekta jordmånen.

Nu blir nästa steg för Robin och company 
att deala med det lokala sandtaget om ett 
bra pris på sand. För det gäller att fortsätta.

Med sig på resan har han klubbpron 
Måns, som svalt stoltheten och jobbar 75 
procent av sin tid ute på banan. Utöver detta 
har man fått medlemmarna att engagera 
sig och varje hål har nu en “hålvärd” som 

hjälper till att både kapa träd, klippa gräs 
och kratta bunkrar.

Givetvis är fotograf-Calle en av dem.

Tillsammans har de vänt klubbens fråge-
tecken om att överhuvudtaget existera till 
ett utropstecken. För i dag har man en bana 
värd att resa långväga för.

Det går att ifrågasätta den svenska model-
len och de begränsningar som en förening 
kan ha när det kommer till golf och banans 
skick.

Men efter ett besök på Degeberga blir 
det väldigt uppenbart att det går att komma 
väldigt långt med enbart vilja och kunskap 
– och att det utöver en riktigt bra golfbana 
kan ge charm och själ som inte kan köpas 
för pengar.
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Pengarna räcker knappt till. Men tack vare gemensamma ansträngningar 
har Degeberga överlevt och är i dag en trevlig golfupplevelse.
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EPGA Pron Måns Lundberg jobbar både som tränar och banarbetare,  
samtidigt som varje hål fått en hålvärd.



D E  B Ä S TA  AV
G O L F U P P L E V E L S E R

Unna dig en golfupplevelse på några av Sveriges 
bästa golfbanor. Elite Hotels är stolt officiell partner till 

Svenska Golfförbundet och erbjuder skräddarsydda golfpaket 
där det ingår greenfee och en härlig övernattning på något 
av våra fina hotell. Dessutom ingår en värdecheck till vår 

gastropub The Bishops Arms så att ni kan avrunda
 dagen på vårt 19:e hål.

E L I T E . S E / G O L F
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Att 30 miljoner har investerats i södra banan talar ett tydligt språk.  
Araslöv vill med en resort i toppklass och bana av internationellt  

snitt mäta sig med tungviktarna.

text  MARTIN HARDENBERGER 
foto MICKAEL TANNUS
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Resort på kartan är nämligen beslut som 
tagits i relativ närtid och effekterna de fått. 
För sedan jag var här sist har Tomas Ryds 
egendesignade Södra bana förädlats av 
Johan Benestam och vuxit ut till något av 
ett mästerverk som både är intressant för 
den duktige spelaren och överkomlig för 
nybörjaren.

Jag visas runt av klubbchefen, den tidi­
gare proffsspelaren Gustaf Hagen.

– Det har varit fantastiskt roligt med 
uppståndelsen som blivit och alla de posi­
tiva reaktionerna. Vi har redan haft många 
journalister här som lovordat banan. Bland 
annat från Danmark, varifrån vi har många 
gäster, men också en från Sydafrika, berät­
tar Gustaf.

Hela 40 bunkrar har byggts om och nästan 
varje tee har flyttats. Alla greenområden är 
nya. Ett första exempel av den nya skapel­
sen möts vi av redan på öppningshålet, en 
par femma där tee flyttats fram, vilket gör 
det möjligt att gena över det stora vatten­
hindret till höger. Men där en högerspelare 
med en push eller slice kan få en katastrofal 
start på rundan.

Väl framme vid green möts vi av en rejält 
upphöjd puttningsyta med kraftiga kontu­
rer och en uppsjö möjliga flaggplaceringar.

– Det är en bana där det är ganska lätt att 
göra tre slag från greenkanten men svårt att 
göra två. Det innebär att den är överkomlig 
för snittgolfaren men ändå utmanande för 
scratchspelaren, säger Gustaf.

Ett annat exempel är hål 12, en kort par 
fyra som svänger till höger, där tee har flyt­
tats en aning vänster för att skapa mer risk 
and reward. Det är den här typen av för­
ändringar som är de mest påtagliga. Nya 

”Ekonomiska bakslag. Medlemstapp. 
Det har varit många negativa rubriker 
kring svensk golf sedan den omtalade 
finanskrisen slog till i höstas. Familjen 
Ryd, som driver Araslövs säteri, går mot 
strömmen. Förra fredagen invigdes 18 nya 
golfhål, den södra banan, i Araslöv utanför 
Kristianstad.

– Redan när vi tog över ruljansen 1992 
bestämde vi att vi skulle ha 36 hål, påpekar 
Tomas Ryd.”

Paragrafen kommer från lokaltidningen 
Kristianstadsbladet och dateras till den 21 
maj, 2009. Skribenten heter Ola Axelsson 
och är en av få journalister som faktiskt spe­
lar golf.

I artikeln kan man läsa hur södra ba­
nan i Araslöv har varit på gång länge. Att 
bygglov söktes redan 2003 och att en rad 
överklaganden gjorde att första spadtaget 
togs först 2006. Det var också vid den här 
tidpunkten som ägarfamilj Ryd valde att 
bygga ett hotell på banan. Allt som allt lan­
dade den strama budgeten på 15 miljoner 
kronor.

Ritade banan gjorde Tomas Ryd själv.

När artikeln i Kristianstadsbladet publi­
cerades hade det gått 17 år sedan familjen 
Ryd köpt upp Hedvigsbergs GK och döpt 
om det till Araslövs GK, efter deras eget 
säteri med anor från 1200-talet.

Med nyheten om boende på banan an­
togs nu en ny inriktning; den mot gäster 
och golfpaket.

Mycket har hänt sedan dess. Bland annat 
har familjen lyckats med Ryds bilglas. Mer 

om det senare. Men med handen på hjärtat 
är det denna nya väg och investeringarna 
som påbörjades under mitten av 00-talet, 
och mitt under en finanskris som slog un­
dan benen på den växande svenska golfen, 
som i förlängningen lockat oss hit denna 
varma sensommardag 2024.

Den lokalt förankrade maten och den 
gemytliga stämningen har det under 
många år talats varmt om. Nu finns här 
även en golfbana att skriva hem om.

2010 invigdes en ny receptionsbyggnad och 
2018 en ny hotelldel med 40 bäddar, vilket 
gjorde att man nu kom upp i hela 96 totalt.

Även om siffrorna talar om investerings­
vilja så är det så klart inte just det här som får 
hjärtat att slå hårdare på oss golffanatiker.

Grejen är att golfen nu nått en ny nivå.
Vad som verkligen sätter Araslöv Golf & 

På Araslöv har man parallellt med renoveringen av Södra banan också 
uppdaterat stora delar av sin maskinpark. Man utökar också banbudgeten 
för att kunna leverera en produkt av högt internationellt snitt. För att kunna 
hålla detta löfte gentemot konsumenterna har man också byggt om hela sitt 
bevattnings- och dräneringssystem, vilket dessutom gör att man kan vattna 
mer effektivt, hållbart och kvalitativt. 

Även Norra banan uppdaterades under 2024. Samtliga greenbunkrar  
sågs över och feml tees byggdes om.



spellinjer gör att frågor konstant ställs till 
golfaren gällande vilken strategi som ska 
väljas.

För oss inbitna är spelglädjen stor. Utöver 
den strategiska komplexiteten är spelytorna 
nästintill perfekta.

Givetvis är det ingen slump. På många 
sätt är det ett resultat av en investerings­
villig ägare.

Renoveringarna av den Södra banan har 
kostat mer än 30 miljoner – vilket är det 
dubbla jämfört med investeringen Kristi­
anstadsbladet skrev om 2009.

– Jag har haft flera medlemmar som 
kommit och knackat på bara för att säga 
hur bra de tycker banan är. De har en sådan 
glöd i ögonen och det är ju sådant som gör 
en genuint glad, berättar Gustaf.

Idéerna konkretiserades 2022 när styrelsen 
beslutade om en ny strategisk plan för de 
kommande fem åren. Den innefattade ut­
veckling av befintliga produkten, med mer 
boende och ännu bättre restaurang.

Men framförallt stod golfen i fokus.
– Det fattades beslut att prioritera ba­

norna och spelet. Araslöv var redan känt för 
sitt fina boende, maten och bra golf. Men 
vi såg också att banorna inte riktigt fick 
den uppmärksamhet som vi hade önskat. 
Vi skulle vilja få en större dragningskraft 
kring dem, säger Gustaf och fortsätter:

– När vi tittade på banorna så såg vi att 
Södra var den som hade störst potential att 
lyfta, komma högt upp på rankinglistor 
och kanske till och med vara arrangör av 
större tävlingar.

I en tid då många golfbanor blir enklare 
och enklare, känns det inte som att Södra 
banan gått samma väg?

– Johan Benestam fick i uppgift att 
skapa en bana som har tänder och som är 
muskulös. Där du inte drar upp drivern 
så fort du kommer upp på tee, utan där du 
känner att det finns flera olika sätt att an­
gripa uppgiften.

– Även om det är en bana som kräver sin 
spelare, så ska det också vara en bana som 
tilltalar resortgästerna och spelare som inte 
alltid har så lågt handicap. Det var den ba­
lansgången Johan fick i uppgift att manö­
vrera.

Det går inte att säga annat än att han lyck­
ats. Vi har genuint roligt när vi spelar Aras­
lövs södra bana. Kanske är det för att vi 
gång på gång ställs inför strategiska beslut. 

Kanske är det tack vare det fina skicket.
Att se en topptävling här vore en fröjd 

för den golfintresserade. 2025 spelas JSM 
Match här. Ett klockrent beslut.

– Det är ju så att banor som Ullna och 
Bro Hof drar ut gummibandet i Sverige och 
gör att det är större skillnad mellan topp­
banorna och de andra. De bästa banorna 
i Sverige håller numera hög internationell 
klass. Vi vill haka på och bli en av de bästa, 
och kanske på sikte på en stor internationell 
tävling, säger Gustaf.

Projektet på Araslöv har i mångt och 
mycket gått under radarn så långt men hål­
ler, som du förstår efter att ha läst denna 
artikel, redan svensk toppklass. Och bättre 
ska det bli.
Fas 2 och resterande 18 procent av projektet 
genomförs under vintern och banan öpp­
nar 15 april 2025.

Då bör den vara högt på din lista.
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Den tidigare proffsspelaren Gustaf Hagen är klubbchef på Araslöv, och visar stolt  
upp den Södra banan. Han berättar att investeringarna skapat en stolthet både  
bland anställda och medlemmar som förhöjer upplevelsen på flera olika plan.

Det går inte att säga något 
annat än att Araslöv erbjuder 
något för varje typ av besökare; 
här får du inte bara golf i topp-
klass. Även restaurangen håller 
hög nivå, precis som boende 
och relax.



Fila på formen eller lägga om svingen i vinter för att ta nya tag 2025?
Christopher Hansby Reis har besökt Sveriges ledande träningscenter.

Text och foto CHRISTOPHER HANSBY REIS
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Strax norr om Halmstad ligger Halm-
stad Golfarena, en multifunktionell trä-
ningsanläggning med fokus på golf. En 
plats som föddes ur drömmen om att ha 
en anläggning där alla från proffs till 
amatörer kunde träna på alla tänkbara 
golfslag under bästa möjliga förutsätt-
ningar. Låter enkelt på pappret, lite tuf-
fare i verkligheten. Men 14 år senare går 
arenan från klarhet från klarhet. 

I ett samtal med grundaren Martin 
Siljegård och hans fru Lina, som sedan 
tre år är VD för verksamheten, berättar 
de om bakgrunden och hur allt blev till. 

Berätta, hur började allt?
Martin – Jag f lyttade till Halmstad 

1998 för att plugga idrottspsykologi, jag 
hade lite koppling hit sedan tidigare så 
därför gjorde jag det valet. I samma veva 
träffade jag Lina genom vårt gemensam-
ma snowboardintresse. 

Efter Martins studier började han jobba 
som idrottscoach åt framför allt snow-
boardåkare men även andra typer av 
idrottare. Där kom han i kontakt med 
Fredrik Wetterstrand, som numera är 
landslagscoach, som ledde honom vidare 
till golfen. Wetterstrand började lobba 
för att Martin även skulle ta sig an gol-
fare.

– Jag minns inte exakt hur vi kom in 
på det, men vi började fundera på hur vi 
kunde nischa högskolan i Halmstad och 
framför allt då mot elitidrottare. Hög-
skolan i Halmstad hade några nischade 
utbildningar men det var inget som rik-
tigt stack ut, och har du inga studenter får 
du heller inga pengar, det är bara så det 
funkar, säger han och fortsätter:

– Men, högskolan har varit otroligt 
duktig på idrottspsykologi och har en 
bunt professorer inom det området. Så 
vi började kolla på golfen, för här fanns 

det både geografiska och demogra-
fiska förutsättningar för en sådan sats-
ning, Halmstad var redan en profilerad 
golfstad och det blev med andra ord rätt 
naturligt att gå den vägen. 

Martin och Fredrik Wetterstrand hittade 
ett sätt att jobba med högskolesystemet så 
att studenterna kunde läsa på högskolan 
och träna hur mycket golf de ville. Men 
att golf inte är en akademisk disciplin ut-
gjorde ett problem.

– Vi var tvungna att finansiera den 
delen på annat sätt. Och det är här Linas 
pappa Göran kommer in i bilden – det är 
konstigt hur saker och ting sker och hur 
mycket slump det finns egentligen – han 
har varit med och byggt upp många av 
högskolans fastigheter och hans företag 
gick då in och stöttade golfdelen. Så föd-
des Scandinavian School of Golf – idag 
Elitmiljö Golf i Halmstad. 
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med Peter Hansson som fullkomligt äls-
kade stället, säger Martin.

– Men nej, det är inte de som betalar… 
det gör Linas pappa höll jag på att säga, 
fortsätter han med ett skratt.

– Nej, det är det inte, men han har varit 
enormt betydelsefull för det här stället, 
utan honom hade vi fått stänga för länge 
sedan. 

– Restaurangen i klubbhuset heter 
Görans Bistro, som en hyllning till pap-
pa, berättar Lina innan Martin fortsätter:

– Men det har ju varit en resa att få folk 
att förstå att man måste betala för att träna 
här, det sätter lite myror i skallen på folk. 

Då uppstod frågan ”hur ska studenterna 
kunna träna golf på allra bästa sätt?”

– Visst, det fanns ju naturligtvis rang-
er runt om i stan men mattorna var slitna 
och bollarna f lög rassligt. Då kom jag att 
tänka på vår uppväxt. Både jag och Lina 
kommer båda från snowboardvärlden 
och när jag som ung åkte upp till Kläp-
pen, som förmodligen har norra Euro-
pas bästa snowpark, om dagarna var det 
ingen av oss som tänkte att vi skulle upp 
och träna. Vi skulle bara åka, åka, åka så 
mycket vi hann, och lekte oss fram da-
garna i ända. Tänk om vi kunde skapa en 
likadan plats, fast för golf!

Martin tog upp förslaget med Linas pap-
pa och hans kompanjon, båda två icke-
golfare.

– Kompanjonen undrade om det inte 
finns någon sån här plats i Europa, för då 
kunde de ju åka dit och träna. Men nej, 
det finns ju inte. ”Men ska vi inte bygga 
en sån då?” blev svaret. Och det var ex-
akt så naivt som det låter och ingen av oss 
förstod ju hur svårt det här är när man 
kläcker ur sig nåt sånt. 

Lina f likar in: – Men bygga, det kan 
min far! 

Det blev starten på Halmstad Golfarena. 
Efter en tids letande fick de tag i en bit 
mark ute i Ringenäs, där de fick ta över 
arrendet av kommunen. Kontakt togs 

Henrik och Linda har vågat tänka nytt och annorlunda. Det är en starkt bidragande 
anledning till att deras golfarena utvecklats till ett av landets bästa träningscenter. 

För dagar då vädret inte tillåter träning utomhus  
kan du med fördel fila på puttningen inomhus.

med Christian Lundin som fick rita an-
läggningen, och så var allt igång. 

Men var fokus enbart på elitspelare 
från början? 

– Nej, vi fattade ju att vi var tvungna 
att ha folk här som betalar för sig, elit
golfare vill ju gärna att det ska vara gratis 
att träna också. Men vi sa från början att 
vi skulle bygga det så pass bra att elit
golfare vill vara här och träna. Och dit 
har vi ju också kommit, innan Solheim 
Cup förra året stod Maja Stark här ute 
och tränade puttning. Några veckor tidi
gare var Jens Dantorp här tillsammans 



Lina säger:
– Att förklara vad det här är och vad 

det är man ska göra här har tagit tid. Det 
är fortfarande en utmaning att förklara 
att man måste betala för att få träna på 
våra träningsytor. Träningsytor är ju 
normalt sekundära ytor på traditionella 
klubbar och något du kan träna gratis på 
före du ska gå ut och spela 18 hål. Hos oss 
är det våra primära ytor och är en huvud-
anledning till din tid hos oss.

När vände det då, när förstod folk vad 
ni gör? 

– I början var det mycket elit, Fred-
rik Andersson Hed bodde typ här och 
tränade hela tiden och vi stod lite och 
förbannade oss över att vi hade byggt så 
fina stenmurar för det kändes nästan lite 
för exklusivt, jag tror nästan det fick en 
stämpel av att vara en privatanläggning, 
”Får jag lov att vara här ens?” och ”Där 
står Fredrik Andersson Hed och tränar, gud 
vad pinsamt om han skulle se mig slå sneda 
slag”… som om han bryr sig om det lik-
som, säger Martin.

 – Men det var nog först 2015 det 
vände och där kom frågan upp om vi inte 
kunde bli en golfklubb, men då behövde 
vi en bana. 

Lina säger:
– Vi hade 15 korthål vid den tiden men 

det höll inte regelmässigt, enligt reglerna 
ska man ha en slopevärderad bana som 
mäter si och så långt. Så då byggde vi en. 

Martin fortsätter:
– Och då kom vi upp i en kritisk med-

lemsmassa, för nu kunde man även gå ut 
och spela en bana och betala en greenfee, 
det kändes plötsligt logiskt och något 
spelarna var vana vid, ”Ah, det är en bana 
där också. Då kan nog jag också få vara där”, 

lite så. Vi anställde även en tränare och sa 
att i medlemskapet ingår gruppträning. 

Lina lägger till:
– Vi tog samma tänk som på gym, vill 

du träna spinning anmäler du dig bara till 
ett pass. 

Martin fortsätter:
– Det var ett sätt att få ut folk på an-

läggningen, för att de bättre skulle förstå 
hur det funkar här. Och när det väl sitter 
blir tröskeln för att komma hit och träna 
på egen hand lägre och lägre. 

Hur har ni fortsatt utveckla Halmstad 
Golfarena? 

Martin berättar:
– Det händer saker hela tiden. Efter 

några år började vi få grepp om hur med-
lemmarna använder anläggningen och vi 
insåg att man i stor utsträckning spelade 
banan på sommaren och stod här och 
tränade på vintern. Där började vi fun-
dera på om vi kunde ha f ler utslagsplatser 
under tak, och en inomhushall där man 
kunde träna puttning och även använda 

som en möteslokal. Så på ett styrelsemöte 
tog jag upp mina och Linas tankar och 
typ som vanligt togs ett beslut på stående 
fot och spaden sattes i marken några må-
nader senare. Det är smidigt när byggare 
och arkitekter sitter i styrelsen, haha! 

Att medarbetarna den första tiden fick 
parkera sina bilar precis vid klubbhuset 
för att skapa en känsla av att där var mer 
folk är nu ett minne blott. Numera är par-
keringen ofta full.

Martin säger:
– Vår ambition har alltid varit att göra 

allt rätt från början. Det får man igen i 
slutändan. Ta våra nya stugor som ligger 
i anslutning till klubbhuset, det är inga 
kataloghus, de är platsbyggda och ritade 
från grunden. Hög kvalitet är otroligt 
viktigt i allt vi gör. Och vi märker ju att 
våra medlemmar är våra absolut bästa 
marknadsförare för de är stolta över det 
vi har skapat tillsammans, de drar hit sina 
kompisar från Stockholm och visar runt 
och berättar om allt. Och där är vi idag. 
Men goddamn vad många timmars jobb, 
blod, svett och tårar det ligger bakom allt.

Lina avslutar:
– Pappa satt på en middag vid nåt till-

fälle när vi var nyöppnade och där var nån 
potentat som sa till honom att han ger 
den där Golfarenan ett eller två år, sen 
går det i konkurs. ”Jaha”, svarade pappa, 
”men du känner ju inte mig och Martin”.

Fakta om Halmstad Golfarena
Öppet året runt!
Dubbelsidig range med bland annat  
Toptracer Range
Flera olika slags träningsområden
9-hålsbana av linkskaraktär
Inomhus golfhall för chip och putt
Stort gym och gruppträningsverksamhet
Hotellrum och stugor (totalt 100 bäddar)
Flera konferensrum i olika storlekar
Café och restaurang
Solcellspark 2 200 000 kWh årsproduktion

Undertecknad i trubbel  
ute på 9-hålsslingan.

Halmstad Golfarena kombinerar en kul upplevelse med förutsättningar  
som gör dig till en bättre golfare, och allt i en härligt linksig miljö.
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Strax utanför Stockholm, vid Ullnasjöns glittrande vatten, ligger Ullna Golf & Country Club 
– en klubb som inte bara är känd för sin natursköna miljö utan också för sin höga standard.
Under de senaste åren har Ullna G&CC tagit steget mot att höja både medlemskaps- och
greenfeeavgifter, ett drag som först möttes med viss skepticism. Men med de högre 
priserna har också en tydlig satsning på kvalitet följt, och många menar nu att klubben har 
höjt ribban för golfupplevelsen i Sverige.

text LINUS JOHANSSON
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spåras tillbaka till 2013, då Jack Nicklaus 
satte sin prägel på banan med en omdes-
ign som lyfte fram sjöns dramatiska inslag 
och gjorde spelet mer dynamiskt. Att höja 
avgifterna är aldrig en lätt väg att gå, men 
för Ullna har det varit en medveten stra-
tegi. De ökade intäkterna har investerats 
direkt tillbaka i banan och faciliteterna, 
vilket har resulterat i en bana som nu hål-
ler en standard få andra kan mäta sig med. 
Spelare som besöker Ullna får njuta av 
välskötta fairways och greener, där varje 
detalj är genomtänkt. Det är en bana som 
utmanar och belönar, och där varje slag 
känns lika mycket som en njutning som 
en utmaning.

Förutom förbättrad banvård har klubbens 
träningsområden fått sig en uppgradering 
i form av en ny puttinggren längst ute vid 
sjön och de har även långt gångna planer 
på att bygga en utomhusrange, och klubb-
huset erbjuder nu en än mer exklusiv upp-
levelse för medlemmar och gäster. Att ta 
en paus på terrassen och blicka ut över sjön 
är lika delar rofyllt som inspirerande. Och 
det är just den helhetsupplevelsen – från 
första tee till sista putt och allt däremellan 
– som gör att många tycker att den högre 
kostnaden är värd det.

Att investera i exklusivitet
Med ökade priser har Ullna G&CC också 
valt att satsa på exklusivitet. Antalet med-



lemskap har hållits på en nivå som säker-
ställer tillgänglighet och minskar trycket 
på banan. Det innebär att de som är med-
lemmar eller gäster kan förvänta sig en 
lugnare, mer personlig golfupplevelse, där 
varje runda känns unik. Även greenfee-
priserna har justerats upp, vilket har gjort 
att tillströmningen av besökare blivit mer 
kontrollerad, och även det påverkar ba-
nans kvalitet till det bättre.

För vissa kan de högre priserna kännas av-
skräckande, men för dem som söker det 
lilla extra har Ullna blivit en destination 
som är svår att matcha. "Vi vill erbjuda en 
golfupplevelse i världsklass," säger klub-
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nar allvar med sina ambitioner.

En bana för framtiden
Med sitt läge vid sjön, bara ett stenkast 
från Stockholm, har Ullna G&CC alltid 
haft potential att vara något särskilt. Ge-
nom att våga satsa på kvalitet har klubben 
tagit vara på den potentialen och format en 
plats som lockar såväl lokala golfare som 
långväga gäster. För den som besöker Ull-
na idag är skillnaden tydlig – det här är en 
bana där både spelstandard och service har 
höjts till en ny nivå, och där man känner 
att varje krona går tillbaka till att skapa en 
bättre upplevelse för golfarna.

För den som spelar här, på Sveriges bästa 
spelytor, lever klubben upp till sitt motto: 
"Play the Icon." Det är en bana där varje 
hål bjuder på något speciellt, där sjön och 
de välvårdade greenerna skapar en stäm-
ning som få andra svenska banor kan 
matcha. Att spela här är att få uppleva en 
modern klassiker, där hög kvalitet möter 
en omsorgsfullt bevarad tradition.
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Smakar det så kostar det är ett uttryck vi svenskar på senare år fått vänja oss vid.
Schweiz är kanske det bästa exemplet av dem alla. Men har du en plånbok

som klarar det. Då lär du inte bli besviken. 

av MARTIN HARDENBERGER
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Kollegan Nick Faldo var (som vanligt) 
inte sen med att uttrycka sina känslor och 
kallade greenerna för ”de bästa muffins du 
kan hitta i Crans”. Robert Karlsson var 
inte heller imponerad och sa ”Jag tycker de 
är orättvisa. Det var roligare att spela här 
innan de gjorde om banan”.

Sedan dess har åren gått och mycket 
har hänt med Seves greener. Faktum är 
att bara ett fåtal har kvar sin design, och 
är i dag både större och mjukare – vilket 

Det är en klar höstdag när vår lilla familj 
kliver ut på terrassen och äntrar Crans 
Ambassadors majestätiska uteservering. 
Panoramavyn över Valais-dalen ger en 
första glimt av vad vi kommit för att upp-
leva – de majestätiska Alperna som stolt 
vilar över Golf Club de Crans-sur-Sierre. 
Banan där Alex Norén och Sebastian 
Söderberg vunnit och där Ludvig Åberg 
tog sin första professionella seger, fick sitt 
riktiga genombrott och på sätt och vis säk-
rade en plats i Europas Ryder Cup-lag.

Luften är hög och frisk. Hösten är här 
och bär på en härlig mix av svag gräsdoft 
och den typiska alpina känslan av frihet 
och äventyr.

Här möts golf i världsklass, tävlings-
tradition både på fairway och skidbacken, 
med kulinariska upplevelser utöver det 
vanliga, alpin charm och exklusivitet. Det 
är en symbios som är få förunnad att upp-
leva.

En historisk golfpärla
Golf Club de Crans-sur-Sierre grun-

dades redan 1906, och sedan dess har den 
lilla orten Crans-Montana lockat till sig 

Knallgrönt gräs möter alptoppar i en svårslagen symbios.

besökare från hela världen. Banan passade 
väl in i mixen med skidbackarna och de 
exklusiva urmakarna. Ursprungligen var 
det en enkla 9-hålsbana ritad av den engel-
ske golfarkitekten Harry Nicholson, men 
under åren har klubben utvecklats till en 
av Europas mest prestigefyllda golfdesti-
nationer. Allt började på en högplatå med 
hisnande utsikt över Valais och Monte 
Rosa-massivet i horisonten (Alpernas näst 
högsta berg efter Mont Blanc).

Den första milstolpen kom 1939 när 
den legendariska schweiziska golfaren 
Auguste Reymond, som senare skulle 
bli president för klubben, satte sin prä-
gel på banan. Sedan dess har Golf Club 
de Crans-sur-Sierre blivit en av de mest 
eftertraktade platserna på den internatio-
nella golfscenen.

Med Raymonds verk som bakgrund 
måste beslutet att ta sig an uppdraget att 
uppgradera banan varit lätt när Severiano 
Ballesteros mot slutet av 90-talet fick för-
frågan. Där och då sades det att banan var 
för lätt – och Seve (som genom åren fått 
både ris och ros för sin bandesign) vände 
upp och ned på banan.

Severiano Ballesteros design har kritiserats, 
men denna soliga höstdag njuter vi i fulla drag.



förhöjer spelupplevelsen för gemene man. 
Personligen tycker jag banan är en rolig 

upplevelse, där det självfallet är vyerna och 
kontrasterna mellan det knallgröna gräset 
och de snötäckta alptopparna som sticker 
ut allra mest.

Trivs bäst gör jag vid green på hål 7. Där 
plåtades faktiskt omslaget till fjärde num-
ret av Svenska Golfmagasinet 2023.

Är du på besök är även 9-hålaren på an-
dra sidan parkeringen, bakom det utsökta 
rotisseriet där du med fördel äter anklever 
eller kantareller, en trevlig upplevelse som 
passar såväl nybörjare som scratchgolfare. 
Jack Nicklaus har designat banan som nu 
bär hans namn.

Omega European Masters:  
En episk scen

Varje år i början av september samlas 
världseliten för att spela Omega European 
Masters. Tävlingen har genom åren sett 

golfare av alla nationaliteter mäta sina 
krafter på Severiano Ballesteros Course. 
Det är en av de mest spektakulära täv-
lingarna i Europa, inte bara för golfens 
skull, utan också för de vackra kulisserna 
och den exklusiva känslan. Med utslag 
som ekar över dalarna nedanför beskriver 
åskådarna det som att både spelarna och 
naturen själv deltar i tävlingen.

Sverige har under åren haft flera an-
märkningsvärda framgångar i Omega 
Masters. Stjärnor som Matt Fitzpatrick 
och Danny Willett har segrat här. De 
båda kom senare att bli majorvinnare. 
Sebastian Söderberg blev en favorit när 
han 2019 säkrade segern efter ett nerv-
kittlande särspel mot fyra andra spelare. 
Han snuvade bland andra Rory McIlroy 
på titel, trofé och kavaj.

Fräschast i minnet ligger dock så klart 
Ludvig Åbergs triumf. Av Europas Ryder 
Cup Luke Donald hade Åberg mer eller 

mindre lovats en plats i laget om han åkte 
över Atlanten och visade att han är en vin-
nare.

Det var precis vad Åberg gjorde när han 
drog det längsta strået före en annan, om 
än lite mer avlägsen, kandidat vid namn 
Alexander Björk.

Från golf till skidbacke
Men Golf Club de Crans-sur-Sierre är 

bara en del av vad Crans-Montana har att 
erbjuda. Under vinterhalvåret förvandlas 
denna idyll till en paradis för skidåkare. 
Orten, belägen på 1 500 meters höjd, 
erbjuder enastående skidmöjligheter med 
över 140 kilometer pistade backar och 
några av Schweiz mest omtalade snötäck-
ta sluttningar. Oavsett om du är nybörjare 
eller en mer erfaren åkare, finns det något 
för alla här.

För de som är ute efter en verkligt ex-
klusiv skidupplevelse, är Crans-Montana 
också känd för sina off-pist-områden och 
möjligheterna till heliskiing, där du trans-
porteras med helikopter till orörda bergs-
sluttningar.

Smaken av Valais – viner och det 
lokala köket

Efter en lång dag ute på banan eller i 
backen finns det få saker som slår en mid-
dag med lokala specialiteter. Regionen 
Valais, där Crans-sur-Sierre ligger, är 
känd för sina utsökta viner. Tack vare sitt 
torra och solrika klimat har Valais blivit 
ett av Schweiz främsta vinområden, med 
särskilt fokus på druvsorter som Fendant 
och Petite Arvine. Det är inte ovanligt att 
golfspelare avslutar sin dag på terrassen 
till golfklubbens restaurang, ett glas av det 
lokala vinet i handen, medan solen lång-
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På dessa klassiska greener har det skördats många svenska framgångar.

Rummen på Crans Ambassador, ett hotell som dagligen huserar både filmstjärnor  
och golfproffs, är lyxiga och väl tilltagna. Det är ett hotell där man bjuder på det där lilla extra.

Valais-dalens viner håller hög internationell 
klass. Faktum är att den enda anledningen till 
att du sällan ser dem på Systembolaget är de 
höga produktionskostnaderna, och att det inte 
tillverkas så mycket mer än att det räcker till 
schweizarna själva.



samt försvinner bakom bergskammarna.
Och det är inte bara vinet som är impo-

nerande. Den lokala matkulturen speglar 
områdets unika mix av bergsbönder och 
internationella influenser. Här är fondue 
och raclette lika vanliga som delikata fisk-
rätter och rätter inspirerade av det franska 
och italienska köket.

Utöver Crans Ambassadors tre ut-
sökta egna restauranger som japanska Le 
Muña, mysiga Le Lounge och gourme-
talternativet med lokal touch Le Carnot-
zet vill vi också slå ett slag för Restaurant 
Casy som ligger på bekvämt gångavstånd 
från hotellet.

Crans Ambassador  
– en oas för avkoppling

Efter en lång dag med golf, vandring 
eller skidåkning är det svårt att motstå 
charmen hos Crans Ambassador. Detta 
femstjärniga hotell, beläget på gång

avstånd från golfbanan, är som gjort för 
att varva ner efter en aktiv dag i bergen. 
Med sin moderna, alpina design och sina 
förstklassiga faciliteter – som ett spa med 
infinity-pool och utsikt över bergen – er-
bjuder Crans Ambassador en fridfull re-
trätt för alla sinnen.

Här kan du luta dig tillbaka med en 
drink i loungen, njuta av en massage eller 
värma dig framför brasan medan du ser 
mörkret falla över Alpernas vita toppar. 
Hotellet är mer än en plats att sova – det 
är en del av den helhetsupplevelse som 
Crans-Montana erbjuder.

Vi pratar så klart om en destination 
som handlar om mer än bara golf. Detta 
är en plats där historia, natur och sport 
möts i en unik symfoni. Med Alperna 
som kuliss, en bana med anrik historia, 
världsberömda tävlingar och en rik kultur 
av vin och gastronomi, är det en destina-
tion som tillfredsställer varje besökares 
äventyrslust.

Det är inte billigt. Men det vet du 
sannolikt om du läser denna artikel.

Dock är Crans-Montana oavsett om 
du kommer för golfen, skidåkningen eller 
bara för att njuta av atmosfären en plats 
som bjuder in till att stanna längre – och 
som man snabbt längtar tillbaka till.

Crans Montana är en destination som kanske är en mer känd  
för skidåkning än för golf. En sak är säker; vi kan tänka oss båda.
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I Crans Montana står motionen högt i kurs, och den höga höjden 
lämpar sig mycket väl för promenader med dramatiska vyer.

Crans Ambassador har både gym, spa  
och välutbildade massörer. Här bjuds vi  
på knådning i hög klass.



Kom ihåg att sparande i fonder alltid är förknippat med risk Att en fond tidigare har ökat i värde är ingen garanti för att den ska göra 
det även i framtiden. Dina fondandelar kan öka eller minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. 
För mer information om risk se fondernas informationsbroschyr under Blanketter och Informationsmaterial med fondbestämmelser 

på www.priornilsson.se eller ring 08-441 77 00.

Vi är oerhört stolta över att kunna tillkännage att vi har blivit 
tilldelade priset för årets fondbolag 2023 av Privata Affärer.

Läs mer om vinnarfonderna här



Anledningarna till att vi reser kan vara många.
Sol. Bad. Sevärdheter. Absolut.

Utöver golfen handlar mycket för mig om att träffa nya människor  
och uppleva nya kulturer.

Vid ett besök på Long Beach Mauritius och spel på världskända  
Ile aux Cerfs Golf Club får jag allt detta.

text MARTIN HARDENBERGER
foto JACOB SJÖMAN
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och helt perfekt för en lång morgonpro-
menad.

Long Beach ligger i Mauritius nord-
östliga hörn, och soluppgången över den 
Indiska oceanen går inte av för hackor.

Efter min morgonpromenad är det dags 
för ett besök på Ile aux Cerfs Golf Club, 
och en av Mauritius internationellt sett 
mest kända golfbanor – mycket tack vare 
fotografen Jacob Sjömans eminenta bilder, 
som du bland annat kan ta del av i detta 
lilla vykort.

Shuttlebussen släpper av oss knappa halv-
timmen från Long Beach. Och redan här 
förstår vi att det är något väldigt unikt som 
väntar. För härifrån tar man en liten båt 
till Ile aux Cerf, vilket som du kan höra på 
namnet är en egen liten ö. Ön ligger strax 

När det regnar på Mauritius så regnar 
det på riktigt. Jag gissar att det är därför 
det är så grönt på ön. Och på min an-
komstdag regnar det. Det är därför jag 
denna kväll tar ett snabbt pass på det väl-
utrustade gymmet innan jag bokar bord 
på Long Beachs kronjuvel till restaurang, 
japanska Hasu som rankas som en av hela 
Mauritius bästa.

Det är ett innovativt japanskt kök som 
blandar olika typer av kokkonster vilket så 
småningom mynnar ut i en avsmaknings-
meny med vinpaket i en otroligt läcker, 
romantisk miljö.

Det känns så klart lite lustigt att sitta på ett 
sådant här ställe ensam, men ett engelskt 
par får upp ögonen för mig. De är här på 
honeymoon och blir alldeles till sig när jag 
berättar att hustrun väntar barn på hem-

Sunlife-hotellet Long Beach erbjuder en förstklassig gastronomisk upplevelse på Hasu,  
en japansk restaurang som rankas som en av hela Mauritius bästa.

maplan. Jag gissar att de är här i liknande 
syfte… Under middagens gång slutar det 
regna och vi bestämmer oss för att ta en 
drink tillsammans under vad som utveck-
lats till en stjärnklar afrikansk himmel.

Det är just här vi blir bekanta med vad 
som kanske är Long Beachs näst största 
tillgång; piazzan. Här blandar en mäster-
lig bartender drinkar och gästerna kan ta 
del av lokal musik, dans och konst. Stäm-
ningen är på topp och det blir en lite ovän-
tat sen kväll.

Long Beach Mauritius har fått sitt namn 
efter den långa stranden som löper bortom 
hotellets poolområde. Poolen ska vara den 
största på Mauritius och har en fräsig de-
sign som lockar många familjer. För mig 
är dock den långa stranden än mer impo-
nerande. Den är hela 1,7 kilometer lång 

 Ile aux Cerfs designades av Masters-vinnaren Bernhard Langer och omskrivs ofta som en av världens mest exotiska golfbanor.  
Efter att ha spelat banan, som ligger på en helt egen ö, går det inte annat än att hålla med.

Mixology-kursen lär oss både blanda  
bra drinkar och knyta nya vänskaper.



utanför Trou d’Eau Douce, och är en plats 
dit du endast kan ta dig till med båt.

Ryktet säger att det kostade mer 
än 110 miljoner dollar att bygga 
banan som designats av Bernhard 
Langer. Oavsett vad slog den upp 
portarna 2003. Banan öppnade 
först med namnet Touessrok och 
ska enligt Langer ”upphetsa golfarens alla 
sinnen”.

Så här sa han vid invigningen:
”Från den fantastiska miljön naturen 

gett oss till de utmaningar banan ställer 
spelaren inför, så vill jag att summan ska 
leda till en oförglömlig upplevelse för alla 
besökare”.

Och det är en minst sagt minnesvärd run-
da golf, redan från ankomsten till det att 
du på nytt sätter dig i den lilla båt som tar 
dig tillbaka till huvudön.

Inte nog med att banan ligger på en 
egen ö. Den är också belägen mitt i en 
gammal sockerplantage, i en omväxlan-
de terräng där du kastas mellan socker-
plantage, palmer, lavastenar och kritvita 
stränder. Det är lite som att du hoppat in 
i den gamla TV-serien Lost eller filmen 

Tarzan. Djungelskänslan är konstant när
varande under de dryga fyra timmarna.

Samtidigt är banan, trots att den inte är så 
värst lång, väldigt utmanande. Det gäller 
att tänka en gång extra innan man tar fram 
det tyngsta artilleriet och gör vad man kan 
för att hålla sig på fairway. Ett praktexem-
pel är hål elva – ett av signaturhålen med 
kraftigt dogleg till höger, där den oförsik-
tige mycket väl kan slå sin drive rakt ut i 
Indiska oceanen.

Nej, detta är långt ifrån någon ”you 
get what you see” eller typisk resortbana. 
Snarare behöver du nog spela den både en 
och två gånger innan du på riktigt vet hur 
du ska ta dig an uppgiften.

Allt som allt kan jag räkna till hela 12 
dogleg-hål. En slope rating på 145 vittnar 
också om en tuff bana. Men även om du 
sannolikt slår bort en del bollar här så vä-

ger de smått otroliga vyerna upp det och 
skapar en upplevelse du sent ska glömma.

På tal om att glömma. Ile aux Cerfs har 
faktiskt 19 hål. Vilket ingen förklarade 
för oss inför rundan. Men när du slagit 
ut på 18:e hålet kan du sedan välja mellan 
två olika greener vilken du ska spela till. 
En är kraftigt dogleg till vänster och den 
andra över en ravin och in framför klubb-
huset. Coolt, kan tyckas men inget som 
vi i vår boll hade någon aning om, vilket 
ledde till stor förvirring.

Det fanns med andra ord mycket att både 
reflektera och prata om över en god lokal 
lager på den soliga terrassen.

Sammanfattningsvis kanske Ile aux 
Cerfs är den mest unika på Mauritius, ja 
en av de mest unika i världen, men som 
golfbana betraktat är man nog varken 
etta, tvåa eller trea på Mauritius. 71
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En av banorna som slår Ile aux Cerfs 
på fingrarna besöker jag efterföljande 
dag; Ernie Els-designade Anahita. ”Big 
Easy” fick en enorm landyta till sitt för-
fogande när han fick uppdraget att rita 
denna mycket mer moderna tävlingsbana, 
belägen i anslutning till exklusiva Four 
Seasons.

Det är ingen slump att banan stått värd 
för AfrAsia Golf Open vid sex tillfällen 
och sett vinnare som Nicolas Colsaerts 
och Kurt Kitayama. 

Den är lång, har generösa fairways och 
relativt stora greener. Banan är dock inte 
monoton på något sätt. Du spelar in och ut 
ur sockerplantagen och har till och med en 
del linksiga inslag ute vid havet.

“En av styrkorna denna bana har är hur 
vi lyckats maximera den visuella effekten 
av läget, utan att ändra den naturliga skön-
het som fanns här långt innan golfbanan 
byggdes”, har Ernie förklarat.

På det fjärde hålet, en lång par femma, 
kommer vi i direktkontakt med havet för 

första gången, och här slår min medspe-
lare faktiskt nästan ned i vågorna. Än mer 
dramatiskt blir det sedan på åttans green. 
Peakar gör dock banan på hål 16-18 som 
är helt underbara. Kanske framförallt på 
avslutningshavet som spelas längs med 
klipporna och där green är vackert beläget 
precis framför klubbhuset.

Banan är trots sin skönhet inte alls lika 
minnesvärd som Ile aux Cerfs, men det är 
mycket mer av en “”riktig golfbana”. Det 
är därför med ett leende på läpparna jag 
återvänder till Long Beach för mixology 
class, spa och middag.

Mixology handlar kort och gott om att 
mixa drinkar. Men det är inte vilka drin-
kar som helst vi pratar om. På Long Beach 
har chefsbartendern en gigantisk trädgård 
med mängder av kryddor och örter till sitt 
förfogande.

Vi jobbar med både färska råvaror, 
inlagda grejer och koncentrat.

Det är grymt kul och smakrikt. Kanske 
allra mest spännande är att jag på denna 
lektion har sällskap av ett par från Suadia-
rabien. Hade jag inte vetat bättre hade jag 
dock kunnat gissa på att de var från Ka-
lifornien. Under vår timme tillsammans 
hade vi många intressanta konversationer 
och många av mina fördomar vändes upp 
och ned.

Spaet drivs av franska Cinque Mondes – 
en riktig kvalitetsgarant – och erbjuder ett 
lugn långt utöver det vanliga. 

Middagen inmundigas på Chopsticks, en 
lite enklare restaurang än Hasu med fokus 
på thai, kinesiskt och indiskt.

Maten smakar utsökt. Sämre blir det 
inte av att en kvartett tjejer från Reu-
nion Island slår sig ned ett bord bort och 
kort senare vinkar över denna ensamme 
svensk. Det slutar precis som föregående 
kväll med drinkar och dans, och ute på pi-
azzan träffar vi på mina engelska vänner 
från kvällen innan.

Så nu står vi här, den ena dansen mer in-
tressant än den andra, från tre olika länder 
och tre olika kulturer, och har underbart 
kul tillsammans.

Oavsett hur bra hotell, golf eller mat kan 
vara så är detta den största behållningen.
Men givetvis blir det också lättare när för-
utsättningarna är så bra som just här. 

Trots att det tar ett par rundor att lära sig hur man ska spela Ile aux Cerfs  
råder det ingen tvekan om att vyerna etsar sig fast i sinnet.
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Det finns få platser som bär på en mystik som denna; The Highlands,  
där berg möter hav och det är svårt att definiera om dropparna du torkar  

bort från kinden är regn, tårar eller rentav whisky.
Vi gör pilgrimsfärden till Donald Ross hemby och Skottlands kanske  

både råaste och vackraste upplevelse.

av MARTIN HARDENBERGER

PILGRIMSFÄRDEN TILL

THE HIGHLANDS
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I århundrade har det pratats om mäster-
skapsbanan i norr, men för egen del var det 
kanske efter Masters 2022, då jag begav 
mig till Pinehurst som jag på allvar fick 
upp ögonen för Donald Ross.

Vi talar om en skotte som i slutet av 
1800-talet bestämde sig för att samla 
sina sista pund och bege sig över Atlan-
ten i jakt på den amerikanska drömmen. 
Väl på andra sidan ritade han Pinehurst 
som kom att bli lite av den amerikanska 
golfens Mecka. Senare designade han ba-
nor som hyllade Seminole, det East Lake 
där PGA-tourens final spelas, samt US 
Open- och Ryder Cup-banor som Wor-
cester och Oakland Hill.

Bara för att nämna några.

Listan kan göras lång. Nu ska vi alltså 
bege oss till platsen där han växte upp och 
började spela golf. Där han var klubbens 
första professional, keeper of the greens 
och Old Tom Morris lärling. Vi ska till 
platsen som inspirerade honom i designen 
av Pinehursts diaboliskt svårträffade och 
svårputtade greener.

Det handlar givetvis om det mytom-
spunna Royal Dornoch, långt upp i norra 
Skottland.

Vackert och anrikt i Culloden
Tillsammans med Johan Sköld, värd för 
talkshowen TeeParty, testar jag ett golf
paket från Highland Golf Links (www.

highlandgolflinks.com) som utöver Dor-
noch innehåller spel på Castle Stuart 
(numera Cabot Highlands) och Nairn. 
Paketet med boende och golf kostar runt 
700 pund för “shoulder season”, i oktober 
eller april.

När vi svänger in till vårt boende på Cul-
loden House anländer vi till en både anrik 
och väldigt vacker plats.

Hotellet, en magnifik georgiansk herr-
gård strax utanför Inverness, bär på en his-
toria fylld av dramatik och äventyr. Bygg-
naden tog form redan under 1500-talet, 
men det var under det jakobitiska upproret 
på 1700-talet som Culloden House blev 
betydelsefullt ur ett historiskt perspektiv.
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Firths vilda vågor slående mot stenstran-
den till höger. En hård vind i ansiktet gör 
vid vårt besök inte uppgiften lättare.

Det kittlar i hela kroppen när vi går upp 
på första tee.

Med upphöjda tees och greener place-
rade ut mot vattenkanten har Hanse max-
at vyerna över till Black Isle på ett både 
kraft- och stilfullt sätt. Bunkersättningen 
med sina vilda kanter spär på inramningen 
ytterligare.

Här är det du mot naturen.
Den gastkramande öppningen följs upp 
med hål 4 som är en läcker par trea som 
spelas rakt in mot slottet Castle Stuart.

Efter nio hål är både TeeParty-Johan 
och jag som förälskade. Vi har spelat nio 
hål på en bana som förefaller ha legat här 
sedan urminnes tider, men som samti-
digt erbjuder ett otroligt rättvist och tufft 
test golf.

När vi sedan kliver upp på tians backtee 
och spelar ner mot havet blir det än bättre. 
Är vi i himmelriket?

Efter spelat hål 13-15 bort från havet 
får vi åter direktkontakt med vattnet un-
der den otroligt starka avslutningen. Hål 
17 är en gastkramande par 3:a och 18 en 
stark par femma med infinitygreen som 
för dig tillbaka till klubbhuset.

När vi snackar ned rundan i det moderna 
och vackra omklädningsrummet, med 
panoramavy över hål 9, 18 och putting-
green, förstår vi inte riktigt hur Royal 
Dornoch nästkommande dag ska kunna 
överträffa detta.

För detta är en bana som på allvar utmanar 
om vem som verkligen är herren på täppan 
i The Highlands.Knallgrönt gräs möter alptoppar i en svårslagen symbios.

fram som världens bästa nya linksbana. 
Namnet har man tagit från det intillig-
gande slottet Castle Stuart.

Slottet skänktes av Mary Stuart, drott-
ning av Skottland, för att husera hennes 
halvbror James Stewart, som också var 
greve av Moray. Men då både James och 
hans svärson mördades var det först hans 
barnbarn som år 1625 kunde flytta in i 
slottet.

Slottet blomstrade till en början, men 
förlorade sin betydelse när Stuart förlorade 
makten under det engelska inbördeskriget.

I dag används det som lyxhotell och är 
alltså det landmärke som banan döpts efter.

Passande nog inleds också banan på ett 
otroligt dramatiskt vis. Hål 1-3 spelas med 
en vägg av gorse till vänster och Moray 

Severiano Ballesteros design har kritiserats, 
men denna soliga höstdag njuter vi i fulla drag.

Längs med Moray Firth ligger Castle Stuart, en modern linksbana med svåröverträffade vyer.  
April 2026 spelas de första rundorna på systerbanan Old Petty. Tom Doak har en tuff uppgift  
framför sig för att matcha upplevelsen på Gil Hanse-designade Castle Stuart.

Royal Dornochs tionde green är vacker, svår och ett typexempel på vad som kom att karaktärisera 
Donald Ross bandesign. Under 2025 slår Dornoch upp portarna till ett klubbhus som ska matcha 
mästerverket till bana.

Jakobiterna ville återinsätta det stuart-
ska kungshuset på Englands, Skottlands 
och Irlands troner. Det vankades batalj 
och därför gällde det för Bonnie Prince 
Charlie att kraftsamla. I april 1746 bodde 
han på Culloden House och det var också 
här han samlade sina styrkor inför det 
avgörande slaget – en strid som kom att 
innebära ett ödesdigert nederlag för jako-
biterna och satte punkt för deras kamp för 
tronen. 

Efter upprorets fall omvandlades herr-
gården till ett sofistikerat familjehem, där 
Forbes-familjen gjorde sig kända för gäst-
frihet och guldkantade fester. Det var en 
tid som cementerade både familjens och 
herrgårdens höga men samtidigt mysti-
fierade status.

Väl framme känns det verkligen som att 
vi anländer till ett slott. Vi tas emot av 
en man i tweedkostym, som placerar oss 
Rochesterfåtöljer och matchar den typis-
ka brittiska hövligheten med lagom torr 
humor, samtidigt som han serverar ett glas 
champagne och checkar in oss.

Sviterna är stora och lyxiga i gammel-
brittisk stil. Jag räknat till hela sju mun-
stycken som det går att vrida på i dusch 
och badkar, och sängen är så stor att hela 
familjen hade fått plats.

Dramatisk tävlingsgolf  
på Castle Stuart
Första bana på agendan är Gil Hanse-
designade Castle Stuart. Banan slog upp 
portarna 2009 och röstades omedelbart 



Gissningsvis höll proffsen på Europa-
touren med om detta när de 2011 spelade 
Scottish Open här. Väder och vind redu-
cerade tävlingen till 54 hål, men stoppade 
inte Luke Donalds form. Den dåvarande 
världsettan vann med hela fyra slags mar-
ginal, vilket måste ses som ytterligare ett 
bevis på banans rättvisa layout.

De efterföljande två upplagorna spela-
des också på Castle Stuart och vanns av 
Jeev Milkha Singh och Phil Mickelson.

2016 återvände tävlingen och vanns av 
Alex Norén.

Pilgrimsfärdens crescendo
Trots en utomordentlig avsmaknings-
meny på Culloden, whisky, bad och en 
säng för kungar så har jag svårt att somna. 
För det är svårt att inte vara övertaggad 
inför Royal Dornoch, och en bana som av 
många rankats som en av de bästa i värl-
den.

Med handen på hjärtat så är det ju i 
mångt och mycket denna som, tillsam-
mans med den vackra naturen, denna 
gång lockat oss till Skottland.

Det sägs att det spelats golf i Dornoch 
sedan 1616. Beviset består av ett kvitto 
från när Sir Robert Gordon betalade 10 
respektive 12 pund för golfklubbor och 
bollar till sin unge brorson, den 13 greven 
av Sutherland.

Royal Dornoch Golf Club å sin sida 
invigde nio hål 1877. 1886 satte Old Tom 
Morris sin prägel och återvände tre år se-
nare för att förlänga banan till 18 hål. Då-
tidens unga klubbsekreterare John Suth-
erland var också en självlärd greenkeeper 
och det sägs att med tiden förfinade Old 
Toms design.

Sutherland blev lite av en levande le-
gend i Dornoch. Han var både stadsar-
kivarie, scratchgolfare, klubbsekreterare 

och journalist, och bidrog bland annat 
med artiklar i London Daily och Golf 
Illustrated. Han jobbade å klubbens väg-
nar under hela 58 år, och det 12:e hålet 
sägs vara helt och hållet hans verk.

Om banans design ska krediteras Suther-
land eller Old Tom kanske ska vara osagt, 
men när vi peggar upp på Royal Dornochs 
Championship är det erotik på hög nivå 
för den som gillar golfbanedesign.

Det korta första hålet är ett bra exem-
pel. En par fyra som går att nå med ut-
slaget, men med en kraftigt ondulerad 
och upphöjd green där ett misslyckat när-
spelsslag lätt kan följas upp av ytterligare 
ett eller två.

Att hål 2 sedan är en par trea som Tom 
Watson benämnt som världens kortaste 
par femma talar väl också sitt tydliga 
språk.

Bara från Glasgow tar det närmre fyra 
timmar att ta sig till denna avskilda 
plats där tiden förefaller stå still. Natu-
ren är vacker och landskapet vilt. Några 
av gorsebuskarna blomstrar gult trots 
att vi är inne i november, och den stora 
kritvita sandstranden skiljer banan från 
Dornoch Firth. Du promenerar i en tav-
la samtidigt som ditt spel testas på ett 
nästan brutalt vis.

Det finns massor av riktigt fina golfhål 
att berätta om, och många påstår att det 
är här vi hittar världens bästa uppsättning 
par treor.

”Whinny Brae”, hål 6, är ett av dem och 
signalerar på ett vackert vis att det är dags 
att ta sig upp på höjden. Väl där är sjuan en 
berättelse i sig.

Under andra världskriget tog banan stor 
skada och efter krigets slut fick George 
Duncan uppdraget att renovera Royal 
Dornoch.

Det var en sen kväll när han i ensam-
het markerade ut hur sjuan skulle se ut. 
Vad varken han eller någon annan räknat 
med var att en Dornoch-invånare under 
natten skulle ge sig ut för att flytta mar-
keringarna. När banarbetarna nästa dag 
kom för att faktiskt bygga hålet tänkte de 
att ”det här var ju märkligt, det var inte 
riktigt som vi trodde det skulle se ut”, men 
följde trots allt vad de trodde var Duncans 
markeringar.

Under många år ansågs hålet vara 
Royal Dornochs svagaste. 75
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På Nairn hittar vi ett av golfvärldens mest ikoniska halfway houses. En byggnad som togs  
i bruk redan 1877 och som då användes för att förvara laxen som fiskades upp i Moray Firth.

Royal Dornochs ikoniska sjätte hål, spelas på skrå och med den blommande gorsen som din 
värsta fiende. Många experter håller Dornochs uppsättning par treor som den bästa i världen.



Först 75 år senare, i samband med ett 
nytt ansiktslyft flyttade arkitektfirman 
Mackenzie & Ebert tillbaka hålet mer i 
enlighet med Duncans egentliga idé. I dag 
är den långa par fyran, med sin infinityg-
reen, precis som det var tänkt ett av banans 
starkaste hål.

Layouten i sin helhet är traditionell och 
ger dig på klassiskt skotskt nio hål ut och 
sedan nio hål tillbaka till klubbhuset. Den 
har allt en linksälskare kan önska sig. 
Trots ett antal blinda slag tydliggör desig-
nen hela tiden var du ska sikta och inget 
lämnas åt slumpen.

Många greener är upphöjda, och det 
gäller att du träffar dem för att inte tvingas 
till i det närmaste omöjliga räddningsslag.

Donald Ross föddes i Dornoch 1872 och 
blev klubbens första club professional och 
greenkeeper. De upphöjda greenerna, 
hämtade från hembyn, blev snabbt hans 
signum och känns som bekant igen bland 
annat på Pinehurst där de med sin kon-
kava form och stenhårda yta fick smek-
namnet ”turtleback greens”.

Från Dornoch känner vi också igen andra 
karaktärsdrag, som de tydliga spelvägar-
na, att du inte har råd att tappa koncen-
trationen, samt att hålen på ett elegant vis 
smälter väldigt väl in i landskapet vilket 
också leder till att det är väldigt få långa 
promenader mellan hålen.

Allt som allt blir det i detta fallet en 
svårslagen mästerskapsbana som golfare 
från världens alla hörn vallfärdar till.

Nairn – där historia möter framtid
Highlands stora styrka är mångfalden. 
Här finns toppbanor som Dornoch och 

Castle Stuart, men också en uppsjö andra 
riktigt läckra upplevelser. En som står 
högt på listan är Brora, en annan vi besö-
ker är Fortrose & Rosemarkie.

Men det ofta bortglömda tredje benet 
som också ofta slår sig in på topp 100-lis-
tor över världens bästa golfbanor är The 
Nairn Golf Club, med anor tillbaka till 
1887 och en tid då justitieminister Robert 
B Finlay ville skapa en klubb i Nairn för 
det allt mer populära golfspelet.

Precis som Finlays själv så skulle klub-
bens rykte snabbt komma att växa sig 
starkt.

Få landytor lämpar sig bättre för golf än 
marken där vi hittar Nairn, i linksland-
skapet mellan hav och jordbruksmark, på 
en yta bönderna inte hade stor nytta av och 
där lokalbefolkningen tilläts utöva spelet.

Här anlitades Archie Simpson för att 
rita den ursprungliga designen innan Old 
Tom Morris bjöds in av justitieminister 
Finlay för att förfina banan.

I dag räknas Tom Morris som den of-
ficiella arkitekten bakom The Nairn Golf 
Club, men frågan är dock om det inte är 
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Archive Room på The Nairn Golf Club  
och en historielektion du inte vill missa.

Crans Ambassador har både gym, spa  
och välutbildade massörer. Här bjuds vi  
på knådning i hög klass.



James Braid som lämnat störst avtryck. 
Han har varit här för att renovera flera 
gånger om, och den hårt straffande desig-
nen känns igen från flera av hans andra 
mästerverk.

Nairn är känt för sina blixtsnabba greener 
och för att scora lågt måste du navigera 
väl mellan hav, gorse och djupa bunkrar. 
Designen har justerats ytterligare av Ben 
Sayers, och senast Mackenzie & Ebert 

i förberedelse inför 2021 års Amateur 
Championship.

Det är en bana som bjuder på en härlig va-
riation av hål i direkt kontakt med havet 
och spel i upp på hällen i mer kuperad ter-
räng. Du får också både långa hål och hål 
du kan driva, men där en ondulerad green 
eller en gorsebuske kan få dig att lämna 
med en frustrerande bogey.

Men också en bogey som kanske också 
glöms bort när du värmer dig i det halfway 
house som dateras tillbaka till 1877.

Byggnaden är alltså är äldre än själva 
banan.

Husets ursprungliga syfte var att för-
vara den lax som fiskades upp ute i bukten 
utanför. I dag är det vanligare att inmun-
diga en kaffe med en skvätt whisky i.

Värmande och välbehövlig svingolja i 
kylan säger medlemmarna. Ett koncept 
som anammats i allt större grad av gäster.

Det är mycket historia på The Nairn Golf 
Club. Utöver det gamla fiskhuset vill 
du inte missa klubbens Archive Room. 

Rummet är resultatet av när ett gäng pas-
sionerade medlemmar 2007 bestämde sig 
för att samla klubbens historia på en och 
samma plats. Här firas allt som hänt på 
klubben, men du kan också hitta klubbor 
som en gång i tiden tillhörde både Ben 
Hogan och Bobby Jones.

The Nairn Golf Club är en klubb där 
man är stolta över sin historia, men där 
denna stolthet lever i symbios med en 
stark drivkraft att göra banan ännu bättre 
för kommande generationer.

Det gör den relevant både i dag och i 
morgon – med en stark koppling till i går.

Ett recept värt en pilgrimsfärd.

Åttan på Nairn är ett hål typiskt för James Braids 
design. Du kan nå green med driven, men dia
boliska pottbunkrar, avrinningsytor och gorse gör 
att du lätt kan lämna hålet med en bogey eller 
mer. Bredvid green, ett nödvändigt vindskydd.

Culloden House, en historisk byggnad  
och ett hotell med mycket personlighet.  
Hit vill vi återvända!
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Vinden tar tag i bilen redan när jag lämnar de sista små husen bakom mig. Machrihanish
Dunes, där Atlanten möter Kintyrehalvöns yttersta kant, är inte en plats man hamnar  

på aven slump. Det är en plats man söker sig till, för att hitta något annat.  
Något som är bortomden släta ytan och det tillrättalagda. Här är vägen  

en enda lång kurva av snirkliga kustvägar
och smala asfaltsstråk, där fårflockar och gamla stenmurar står som påminnelser  

om ettlångsammare liv, ett liv som inte har bråttom att gå vidare.

text LINUS JOHANSSON
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Resan börjar i Glasgow, men så fort 
man lämnar staden bakom sig är det som 
om tiden viker av och försvinner i back-
spegeln. Och där, när det känns som att 
vägarna blir allt mindre ochvyerna allt 
större, öppnar sig havet framför mig. 
Machrihanish. Här har vinden och vågor-
na format landskapet i årtusenden, och nu 
formar de också spelet på en av Skottlands 
mest oförutsägbara golfbanor.

Golfens historia och  
landskapets röster
Machrihanish Dunes är byggd på mark 
som andas historia. Här, vid Kintyrehalv-
öns västra kust, slog Old Tom Morris sina 
första utslag för över 140 år sedan. Hans 
bana finns kvar, men det är Machriha-
nish Dunes som blivit platsens ansikte 
utåt. Den är ingen nostalgisk kopia av det 
som var, men inte heller en modern lyx-
anläggning. Den är något mittemellan, 
ett försök att låta spelet vara så som det 
alltid varit, i en värld som förändras allt 
snabbare.

Man pratar om att bevara naturen här, 
att bygga utan att rubba sanddynerna och 
de fågelarter och får som kallar dem sitt 
hem. Det låter som en slogan, men när 
man går ut på banan känns det på riktigt. 
Fairways slingrar sig genom landskapet, 
följer kullarna och de naturliga dalarna. 
Det är ingen plats där människan har 
tvingat naturen åt sidan, utan tvärtom – 
naturen är alltid med, alltid närvarande, 
alltid ett steg före.

En match mot havet
Machrihanish Dunes är en plats där varje 
hål är ett test, där naturens krafter spelar
huvudrollen. Redan från första hålet 
märker man hur vinden från Atlanten 
sveper in och utmanar varje slag. Det är 
ingen mild f läkt, utan en motståndare 
som ständigt skiftar och kräver både pre-
cision och mod. Här kan ett vågat slag 
belönas, men det kan lika gärna gå helt 
fel. Finner du tystnad kan det bara be-
tyda en sak – det är enbart djupt ner i en 
potbunker du inte kan höra havet slå eller 

vinden vina. Det är den sortens utmaning 
som bara en linksbana kan erbjuda. 

Längre in på banan slingrar sig hålen 
mellan sanddynerna, där små greener 
gömmer sig bakom kullar och bunkrar 
lurar vid varje snedträff. Det är en bana 
som belönar den som vågar vara kreativ 
och läsa av landskapet, men som också 
straffar den som glömmer att respek-
tera elementen. Det här är ingen plats 
för dem som söker raka linjer och förut-
sägbara förhållanden, utan för dem som 
vill känna varje slag, som vill möta vin-
den och låta spelet smälta samman med 
landskapet. Det är en upplevelse som få 
andra och helt i samklang med den skot-
ska själen.

En ny era för Machrihanish Dunes
Machrihanish Dunes är redan känt för sin 
vilda skönhet och oförutsägbara linksupp-
levelse, men framtiden bär med sig löften 
om ännu mer. Inom något år väntas första 
spadtaget för en ny fas tas, där visionen är 
att lyfta platsen till nya höjder utan att för-

Inte att förväxla med Machrihanish Golf Club 14 minuters bilfärd bort eller The Machrie på andra sundet  
är Machrihanish Dunes ytterligare en skotsk linksjuvel anlagd av Old Tom Morris för mer än 130 år sedan.



lora dess själ. Ett nytt, tre våningar högt 
klubbhus ska byggas, utformat för att ge 
bästa möjliga utsikt över Atlanten. Det är 
en plats där den storslagna utsikten blir en 
del av upplevelsen. 

Men det stannar inte där, ett nytt ho-
tell med cirka 150 rum är på gång, tänkt 
att välkomna besökare som vill stanna 
lite längre och låta havets rytm sätta 
tempot för vistelsen. Därtill två pooler, 
en inomhus och en utomhus. För de som 
föredrar lite mer avskildhet kommer det 
även att byggas några stugor, omgivna av 
naturens stillhet. Och för den som vill 
kombinera golfen med annan träning 
väntar en ny sportanläggning med ten-
nisbanor, en perfekt plats att sträcka ut 
trötta muskler efter en lång dag på banan.

Men den verkliga höjdpunkten för gol-
fare blir den nya 18-hålsbanan. Den 
kommer att bjuda på några hål som 
slingrar sig precis intill kustkanten, i ett 
naturskyddsområde där naturen sätter 
reglerna och ingen landmassa får f lyttas. 

Här tvingas designen följa de befintliga 
formerna, och det är sanddynorna som 
bestämmer banans linjer. Resten av ba-
nan rör sig inåt land, upp mot höjderna, 
där utsikten över Atlanten – om möjligt 
– blir ännu mer storslagen.

Vem som ska få uppdraget att rita ba-
nan är inte klart än, men projektledare 
Greg Sherwood försäkrar att det kom-
mer att bli en namnkunnig arkitekt. 
Banan kommer ackompanjeras av ett 
omfattande övningsområde och en stor 
övningsgreen i stil med St Andrews Hi-
malaya. Här kan man slipa på puttar i en 
miljö som känns som en hyllning till gol-
fens ursprung och framtid. Machriha-
nish Dunes satsar på att bli mer än en 
plats att spela – det blir en destination för 
naturupplevelser i alla dess former.

En plats att minnas
Det är inte alla som hittar till Machriha-
nish Dunes, men de som gör det lämnar 
sällan oberörda. Det är en plats där tiden 
går lite långsammare, där havet och vin-

den fortfarande bestämmer villkoren. 
Här finns något av den ursprungliga, 
oförstörda kärleken till golfen kvar, en 
plats där man kan tappa bort sig i spe-
lets utmaningar men också något som är 
större än spelet. För den som söker nå-
got utöver det vanliga är Machrihanish 
Dunes en destination som stannar kvar i 
minnet, en plats där spelet blir en del av 
något större – där varje slag känns som en 
hyllning till det skotska landskapet och 
dess tidlösa karaktär.

Böljande landskap där vinden är din bästa vän och värsta fiende.
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FootJoy samlar spelare de tror på och hjälper dem i sin satsning. I slutet av 
september samlades hela gänget på Tegelberga Golfklubb för en unik tävling.

av MARTIN HARDENBERGER
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formationsmöte klockan åtta och sedan 
spelade vi skins game allihop i en och 
samma boll. Allt som allt stod 100 000 
kronor på spel, fördelat över alla hål samt 
närmst f lagg och longest drive.

– Det var så klart lite kaotiskt i början 
innan formatet satte sig med så många i 
samma boll. Men vi var f lera vårt team 
som var närvarande för att se till att det 
var säkert för alla inblandade.

Discodunk från högtalare golfbil och 
kommentator med mikrofon gjorde så 
klart stämningen än bättre.

– Det var charmigt och jag tror alla 
hade kul och uppskattade initiativet. 

– Vi gör ju detta för att hjälpa spelarna 
och just för att det ska vara roligt. Att vi 
hade f lera spelare som gick därifrån med 
en rejäl hacka i fickan känns som en bo-
nus och ett både välförtjänt och välbe-
hövligt startkapital för dem inför nästa 
säsong.

Spelarna som är med i Team FootJoy väljs 
ut av Acushnet. Är du intresserad av att 
bli en i gänget? Träna hårt och visa fram-
fötterna på golfbanan. De har koll på dig!

Team FootJoy är ju ett nytt projekt som 
Acushnet (Titleist och FootJoy) lansera-
de i 2024. Målet var att samla 50 spelare, 
25 tjejer och 25 herrar, som man tror på, 
och som i dagsläget försöker etablera sig 
inom den nordiska proffsgolfen.

– I början har det inte varit lika po-
pulärt bland kvinnor som män, men det 
hoppas vi ändra på, säger Marit Kielland 
Hörberg, marknadschef på FootJoy och 
förklarar att upplägget rör sig spelare som 
är på väg uppåt i karriären, som ännu inte 
kvalificerar sig för att bli sponsrade men 
som FootJoy vill stötta med extra för-
månliga priser.

– De får allt de behöver inför en täv-
lingssäsong till ett pris av 10 000 kronor. 
Det egentliga värdet är runt 35 000 kro-
nor i butik. 

I början av säsongen träffar spelarna 
FootJoys ansvariga för professionell ut-
provning av skor, kläder och handskar. 
Men kanske än viktigare är att företagets 
specialister hjälper till med hur man kan 
använda Team FootJoy som en väg in i 
andra partnernätverk, nå f ler sponsorer, 
och på så vis finansiera en proffsäsong.

– Det kan handla om att sälja en plats 
på höger eller vänster bröst och ena ar-
men. Den andra armen står det ”Team 
FootJoy” på, säger Marit.

Men kanske är den största grejen att man 
som medlem får vara del av en för nordisk 

proffsgolf ganska unik lagkänsla.
– Vi vill ju få till den där wow-käns-

lan! Andra ska tänka “oj, han eller hon 
är med i Team FootJoy, det måste vara en 
bra spelare”.

I slutet av säsongen 2024, i anslutning till 
Nordic Golf Tour-tävlingen på Barse-
bäck, arrangerade FootJoy ett evenemang 
där man samlade de som ingår i sats-
ningen på Tegelberga Golfklubb. Upp-
slutningen var stor och skratten många.

– Det skulle vara enkelt och ekono-
miskt möjligt att närvara, berättar Marit 
och fortsätter:

Med Team FootJoy hoppas FootJoy stötta  
morgondagens stjärnor i deras väg mot toppen.

Under Team FootJoy Invitational fick spelarna vara med om  
ett unikt spelformat med en rejäl prispeng på spel.



Kombinera golf på Bjärehalvöns fantastiska banor med  
avkopplande hotellboende i vackra Torekov, värmande spa  

och smakupplevelser med råvaror från Bjäres bönder.

I våra golfpaket igår greenfee på Torekovs GK, Båstad GK, Bjäre GK, Åkagården GK, Woodlands eller 
Rya GK. Efter rundan får du njuta av en trerätters meny i Bistron, sköna spabad ute och inne och en 

skön natts sömn i nyrenoverade rum. Vissa dagar bjuder vi på yoga och träningpass.  
Allt från 2 495 kr/person.

Golfpaket med spa och närodlat
PÅ BJÄREHALVÖN I SKÅNE  

Kontakt os på torekovhotell.se 
+46 XXX XX XX XX | info@gramgroup.se
Torekov Hotell er en del af gramgroup.se

TOREKOV HOTELL – EN DEL AV GRAM GROUP 
Boka på torekovhotell.se | +46 431 55 82 12 | bokning@torekovhotell.se
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AS THE DAY EVOLVES, EVOLVE WITH IT




